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ВСТУП 

 

На сучасному етапі розвитку суспільства все більшого значення у 

міжнародній, національній і регіональній політиці набуває концепція 

збалансованого (сталого) розвитку, спрямована на інтеграцію економічної, 

соціальної та екологічної складових розвитку. Поява цієї концепції пов’язана з 

необхідністю розв’язання екологічних проблем і врахування екологічних питань в 

процесах планування та прийняття рішень щодо соціально-економічного розвитку 

країн, регіонів і населених пунктів.   

Стратегічна екологічна оцінка стратегій, планів і програм дає можливість 

зосередитися на всебічному аналізі можливого впливу планованої діяльності на 

довкілля та використовувати результати цього аналізу для запобігання або 

пом’якшення екологічних наслідків в процесі стратегічного планування.   

Стратегічна екологічна оцінка (СЕО) – це новий інструмент реалізації 

екологічної політики, який базується на простому принципі: легше запобігти 

негативним для довкілля наслідкам діяльності на стадії планування, ніж виявляти 

та виправляти їх на стадії впровадження стратегічної ініціативи.   

Метою СЕО є забезпечення високого рівня охорони довкілля та сприяння 

інтеграції екологічних факторів у підготовку планів і програм для забезпечення 

збалансованого (сталого) розвитку.   

В Україні створені передумови для імплементації процесу СЕО, пов’язані з 

розвитком стратегічного планування та національної практики застосування 

екологічної оцінки.  

Основними міжнародними правовими документами щодо СЕО є Протокол 

про стратегічну екологічну оцінку (Протокол про СЕО) до Конвенції про оцінку 

впливу на навколишнє середовище у транскордонному контексті (Конвенція 

Еспо), ратифікований Верховною Радою України (№ 562-VIII від 01.07.2015), та 

Директива 2001/42/ЄС про оцінку впливу окремих планів і програм на 

навколишнє середовище, імплементація якої передбачена Угодою про асоціацію 

між Україною та ЄС.   

Засади екологічної політики України визначені Законом України «Про 

основні засади (Стратегію) державної екологічної політики на період до 2020 

року» (ухвалено Верховною Радою України 21 грудня 2010 року). В цьому законі 

СЕО згадується в основних принципах національної екологічної політики, 

інструментах реалізації національної екологічної політики та показниках 

ефективності Стратегії. Зокрема, одним з показників цілі 4 Стратегії «Інтеграція 

екологічної політики та вдосконалення системи інтегрованого екологічного 

управління» є показник «Частка державних, галузевих, регіональних та місцевих 

програм розвитку, які пройшли стратегічну екологічну оцінку – відсотків».   

У 2012 році Наказом Міністерства екології та природних ресурсів України 

(від 17.12.2012 р. № 659) затверджено «Базовий план адаптації екологічного 

законодавства України до законодавства Європейського Союзу (Базовий план 

апроксимації)». Зокрема, відповідно до цього плану потрібно привести 
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нормативно-правову базу України у відповідність до вимог «Директиви 

2001/42/ЄC про оцінку впливу окремих планів та програм на навколишнє 

середовище».   

Закон України «Про стратегічну екологічну оцінку» був прийнятий 

Верховною Радою України 4 жовтня 2016 р., а 1 листопада Президент України 

надав пропозиції до законопроекту. 17 січня 2017 р. Верховна Рада України не 

підтримала доопрацювання законопроекту.   

21 лютого 2017 р. у Верховній Раді України було повторно зареєстровано 

нову редакцію законопроекту «Про стратегічну екологічну оцінку» 

(реєстраційний № 6106). Метою законопроекту є встановлення сфери 

застосування та порядку здійснення стратегічної екологічної оцінки документів 

державного планування на довкілля. Законопроект, розроблений на виконання 

пункту 239 плану заходів з імплементації Угоди про асоціацію між Україною та 

ЄС, спрямований на імплементацію Директиви 2001/42/ЄС Європейського  

Парламенту та Ради від 27 червня 2001 р. про оцінку наслідків окремих 

планів та програм для довкілля.  

Закон України «Про стратегічну екологічну оцінку» був ухвалений 

Верховною Радою України 20 березня 2018 року та 10 квітня 2018 року 

підписаний Президентом України. Даний Закон вступив в дію з 12 жовтня 2018 

року.   

Закон встановлює в Україні механізм стратегічної екологічної оцінки (СЕО), 

який діє в країнах Європейського Союзу та передбачає, що всі важливі 

документи, зокрема, державні програми, повинні, у першу чергу, проходити 

стратегічну екологічну оцінку з урахуванням необхідних імовірних ризиків тих чи 

інших дій для довкілля. 

 

Зміст та основні цілі документа державного планування,його зв’язок з 

іншими документами державного планування 

Містобудівна документація «Детальний план території, обмеженої вулицею 

Проектною №16, межею земельної ділянки з кадастровим номером 

0510100000:01:059:0091, Проектною вулицею №15 та південною притокою річки 

Тяжилівка» розробляється з метою визначення планувальної організації і 

функціонального призначення, просторової композиції і параметрів забудови та 

ландшафтної організації кварталу, мікрорайону, іншої частини території 

населеного пункту, призначених для комплексної забудови чи реконструкції у 

відповідності до положень генерального плану м. Вінниці. 

Детальний план розроблений відповідно рішення міської ради від 

26.08.2022 №1181 «Про розроблення містобудівної документації - детальних 

планів території». 

Відповідно до ст. 2 Закону України «Про регулювання містобудівної 

діяльності» документація державного планування підлягає стратегічній 

екологічній оцінки в порядку, встановленому Законом України «Про стратегічну 

екологічну оцінку».   

Детальний план території розробляється та затверджується в інтересах 
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відповідної територіальної громади з урахуванням державних, громадських та 

приватних інтересів та визначає основні принципи і напрямки планувальної 

організації та функціонального призначення території, формування системи 

громадського обслуговування населення, організації інженерно-транспортної 

інфраструктури, інженерної підготовки території.  

Детальний план розроблений у відповідності до норм ДБН Б.2.2-12:2019 

«Планування і забудова територій», ДБН Б.1.1-15-2012 «Склад та змiст 

генерального плану населеного пункту», Законів України «Про регулювання 

містобудівної діяльності», «Про основи містобудування», «Про генеральну схему 

планування території України», «Земельного Кодексу України».  

Детальний план території розробляється з метою:  

1) забезпечення комплексності забудови території;  

2) деталізації планувальної структури території, просторової композиції, 

параметрів забудови та ландшафтної організації території;  

3) уточнення червоних, жовтих, блакитних, зелених ліній та ліній 

регулювання забудови;  

4) уточнення меж всіх обмежень у використанні земель згідно із 

законодавством, державними будівельними нормами, санітарно-гігієнічними 

нормами;  

5) визначення параметрів забудови окремих земельних ділянок;  

6) визначення містобудівних умов та обмежень;  

7) визначення розподілу територій згідно з будівельними нормами 

відповідно до функціонального призначення, режиму та параметрів забудови 

території;  

8) визначення цільового призначення земельних ділянок, відображення 

існуючих земельних ділянок та їх функціонального використання;  

9) визначення потреб у підприємствах та установах обслуговування, 

аварійно-рятувальних підрозділах, фонді захисних споруд цивільного захисту, 

місць їх розташування;  

10) визначення доцільності, обсягів, послідовності реконструкції забудови;  

11) визначення напрямів, черговості та обсягів подальшої діяльності щодо: 

- попереднього проведення інженерної підготовки та інженерного 

забезпечення території;  

- створення транспортної інфраструктури, організації транспортного і 

пішохідного руху, розміщення місць паркування транспортних засобів;  

- охорони та поліпшення стану навколишнього природного середовища, 

забезпечення екологічної безпеки;  

-комплексного благоустрою та озеленення;  

- використання підземного простору та створення фонду захисних споруд 

цивільного захисту;  

Вимоги Постанови Кабінету Міністрів України від 04.06.2003 р. №863 «Про 

затвердження Програми забезпечення безперешкодного доступу людей з 

обмеженими фізичними можливостями до об’єктів житлового та громадського 

призначення» повинні обов’язково виконуватись на наступних, більш детальних 

стадіях проектування конкретного об’єкту містобудування. 



5  

При розробленні детального плану території використано матеріали:   

- Генерального плану м. Вінниця затвердженого рішенням 28 сесії 6 

скликання Вінницької міської ради від 01.02.20013р. № 1140.  

- Плану зонування території м. Вінниця затвердженого рішенням 9 сесії 8 

скликання Вінницької міської ради від 28.05.2021р. № 451.  

- Стратегії збалансованого регіонального розвитку Вінницької області на 

період до 2027 року  ( рішення №921  від 21 лютого 2020 р).   

- Програми економічного і соціального розвитку Вінницької області на 2022 

рік (рішення №287 від 24 грудня 2021 р.).   

- Рішення Вінницької обласної ради «Про затвердження регіональної 

екологічної мережі Вінницької мережі» від 14.02.2012 р №282.  

- програми розвитку інженерно-транспортної інфраструктури, охорони 

навколишнього природного середовища, охорони та збереження нерухомих 

об’єктів культурної спадщини та пам’яток археології.  

- Закону України «Про основи містобудування».  

- Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».  

- Закон України «Про архітектурну діяльність».  

- Закон України «Про стратегічну екологічну оцінку»  

- Закон України «Про місцеве самоврядування».  

- Водний кодекс України.  

- Земельний кодекс України.  

- Правила благоустрою міста.  

Містобудівна документація виконана на підставі та згідно вимог:  

- рішення міської ради від 26.08.2022 №1181; - актуалізованої 

картографічної основи у цифровій формі, виконаній у 2022 році, та відповідає 

державній системі координат УСК-2000. Вихідним масштабом форми 

картографічної основи для створення детального плану території є масштаб М 1: 1 

000;  

- вихідних даних, наданих замовником;  

- нормативно-правових актів України у сфері містобудування та 

архітектури.  

Нормативно-правові актів України у сфері містобудування та архітектури, 

які використовувалися:   

1. ДБН Б.1.1-14:2021 «Склад та зміст містобудівної документації на 

місцевому рівні».  

2. Постанова КМУ «Про затвердження порядку розроблення, оновлення, 

внесення змін та затвердження містобудівної документації від 01.09.2021 р. №926.  

3. ДСТУ Б Б.1.1.-17 2013 «Умовні позначення графічних документів 

містобудівної документації».  

4. ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування та забудова територій».  

5. ДБН В.2.3-5:2018 «Вулиці та дороги населених пунктів».  

6. Наказу Міністерства охорони здоров’я України № 173 від 19.06.1996р. 

«Про затвердження Державних санітарних правил планування та забудови 

населених пунктів.  

7. ДБН Б.2.2-5:2011 «Благоустрій територій».  
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Затверджена в чинному порядку дійсна містобудівна документація є 

обов’язковим документом для всіх організацій та установ, які здійснюють 

будівництво на даній території.  

Склад і зміст детального плану території прийняті відповідно до Постанови 

КМУ «Про затвердження порядку розроблення, оновлення, внесення змін та 

затвердження містобудівної документації від 01.09.2021 р. №926 та ДБН Б.1.1-

14:2012 «Склад та зміст містобудівної документації на місцевому рівні». 

Мета стратегічної екологічної оцінки детального плану території полягає в 

необхідності оцінювання наслідків виконання документів державного 

планування, сприянні сталому розвитку шляхом забезпечення охорони 

навколишнього середовища, безпеки життєдіяльності та охорони здоров’я 

населення, а також в інтегруванні екологічних вимог під час розроблення та 

затвердження документів державного планування.  

Основними міжнародними правовими документами щодо СЕО є Протокол 

про стратегічну екологічну оцінку (Протокол про СЕО) до Конвенції про оцінку 

впливу на навколишнє середовище у транскордонному контексті (Конвенція 

Еспо), ратифікований Верховною Радою України (№ 562-VIII від 01.07.2015) та 

Директива 2001/42/ЄС про оцінку впливу окремих планів і програм на 

навколишнє середовище, імплементація якої передбачена Угодою про асоціацію 

між Україною та ЄС. Засади екологічної політики України визначені Законом 

України «Про основні засади (Стратегію) державної екологічної політики на 

період до 2020 року» (ухвалено Верховною Радою України 21 грудня 2010 року). 

В цьому законі СЕО згадується в основних принципах національної екологічної 

політики, інструментах реалізації національної екологічної політики та 

показниках ефективності Стратегії. Зокрема, одним з показників цілі 4 Стратегії 

«Інтеграція екологічної політики та вдосконалення системи інтегрованого 

екологічного управління» є показник «Частка державних, галузевих, регіональних 

та місцевих програм розвитку, які пройшли стратегічну екологічну оцінку – 

відсотків».  

З метою попереднього вивчення думки жителів м. Вінниця в рамках 

проведення процедури Стратегічної екологічної оцінки до Детального плану 

території було складено Заяву про визначення обсягу стратегічної екологічної 

оцінки та опубліковано Оголошення про початок громадського обговорення Заяви 

про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки в ЗМІ, а саме: Газета 

«Вінничина» № 9(23606) від 01березня 2023 р. та Газета «Подільська Зоря» № 

8(8951) від 23 лютого 2023р. (Додаток 1,2) Також Заяву про визначення обсягу 

стратегічної екологічної оцінки було розміщено на офіційному сайті  Вінницької 

міської ради, що знаходиться у вільному доступі.  

Протягом громадського обговорення Заяви про визначення обсягу стратегії 

екологічної оцінки (15 календарних днів) звернень, зауважень та пропозицій від 

громадськості не надходило (Додаток 3). Матеріали Звіту всебічно 

характеризують результати оцінки впливів на природне, соціальне, включаючи 

життєдіяльність населення, і техногенне середовище та обґрунтовують 

допустимість планованої діяльності. 
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Характеристика поточного стану довкілля, у тому числі здоров’я населення, 

та прогнозні зміни цього стану, якщо документ державного планування не 

буде затверджено (за 

адміністративнимиданими,статистичноюінформацієютарезультатамидослідж

ень) 

Характеристика довкілля Вінницької області наведена згідно 

загальнодоступних джерел інформації:   

- Доповіді про стан навколишнього природного середовища Вінницької 

області у 2019 році, яка підготовлена працівниками Департаменту 

агропромислового розвитку, екології та природних ресурсів. 

(http://www.vin.gov.ua/images/doc/vin/departament- 

apk/doc/OperMonitor/Dopov/Dop2019.pdf).   

- Екологічного паспорту Вінницької області.  

- Звітної інформації про забруднення атмосферного повітря, водних ресурсів 

м. Вінниці.  

Доповідь про стан навколишнього природного середовища Вінницької 

області є одним з основних документів, створених з метою узагальнити та 

систематизувати спостережну, статистичну та науково-дослідницьку екологічну 

інформацію про стан довкілля, про заходи з його збереження та охорони, які були 

здійснені обласними організаціями і установами.   

Територія проектування, загальною площею 31,6614 га розташована в 

північній частині міста Вінниця.  

Земельна ділянка, яка розглядається детальним планом, відповідно до 

генерального плану міста знаходиться в межах м. Вінниця. 

 

 

Рельєф ділянки помірний з невираженою яружною ерозією. Ухил території 

спрямований в південно-східному напрямках. Перепад висот в межах території 

проектування складає орієнтовно 5,0 м в Балтійській системі висот і 

характеризується абсолютними відмітками від 249,00  м до 244,0 м.   

Відповідно до геоморфологічної карти України на території, що 

розглядається Детальним планом поширені лісові, лучні остепнені і солонцюваті 

рівнини:  
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Відповідно до геологічної карти України, на території визначеній ДПТ 

поширені осадові відклади палеозойського і мезозойського віку.  
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Відповідно до Гідрографічної карти України на території визначеній ДПТ, 

перші від поверхні водоносні горизонти і комплекси залягають у нерозчленованих 

відкладеннях протерозою і мезозою.  

 

 

 
Ділянка проектування обмежена:  

- із півночі – притока річки Тяжилівка; 

- із півдня – Вінницький індустріальний парк; 

- із заходу – вул. Проектна 15, землі громадської забудови та транспортної 
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інфраструктури; 

- сходу – вул. Проектна 16, землі сільськогосподарського призначення. 

 

 

Більша частина території, що розглядається, на даний час не 

використовується, представлена у вигляді зелених насаджень, чагарників. 

Південно східна частина території представлена у вигляді житлової садибної 

забудови та об’єктів виробничого призначення. 

Ділянки в геоструктурному відношенні, знаходиться на західному схилі 

Українського кристалічного щита, що обумовило її геологічну будову. 

В геоморфологічному відношенні ділянки вишукувань приурочені до 

Летичів - Літинської водно - льодяникової рівнини та розташована на лівому 

березі річки Південний Буг. 

Рельєф ділянки з вираженою яружною ерозією. Ухил території спрямований 

в західному напрямку. Перепад висот в межах території проектування складає 

орієнтовно 7 м в Балтійській системі висот і характеризується абсолютними 

відмітками від 241,3 м до 247,10 м.  

ЗгідноДСТУ-НБВ.1.1-27:2010«Будівельнакліматологія»територіям.Віниці 

розташована в північно-західному районі (район І), згідно архітектурно-

будівельного кліматичного районуванню території України,клімат помірно-

континентальний з м’якою зимою і помірно-теплим літом. 
 

Клімати 

чнийрайо

н, підрайо 

н 

Температураповітря,С  
Кількість 

опадів за 

мм 

 

 

рік, 

 
Відносна 

вологістьу 

липні, % 

 
Швидкість 

вітруусічні, 

м/с 

середняза абсолютна 

 
січень 

 
липень 

міні-

мальна 

макси-

мальна 

І 
Від 

до-8 

-5 Від18 

до 20 

Від-37 

до-40 

Від 

до 40 

37 
Від550до 700 

Від 

75 

65 до 
Від3до 4 

 

- Середня  температура повітря січня мінус -5-8°С.  

- Середня температура повітря липня 18-20°С.  

- Нормативна глибина промерзання ґрунтів – 0,9 м.  

- Сейсмічність району до 6 балів. 

- Кількість опадів за рік складає 6,0-710 мм. 

- Снігове навантаження – 1350 Па. 

- Річна сума сонячної радіації – 101 ккал/см2 

- Середньорічна кількість опадів складає 460-520 мм. 

- Максимальна швидкість вітру в січні – 5-6м/с 
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- Переважний напрям вітру протягом року:  

- в січні - північно-західний, західний; 

- липні – західний. 

Взагалі клімат сприятливий для сільськогосподарського виробництва: тривале 

тепле та досить вологе літо, рання весна, суха осінь зима с помірними морозами 

та значним сніговим покривом – все це позитивно впливає на ріст зернових, 

технічних та садових культур. 

Сніговий покрив встановлюється в третій декаді листопада та сходить в третій 

декаді березня. Середньодекадна висота снігового покриву коливається у межах 

2-24 см. Середня за рік відносна вологість повітря становить 79%. 
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За матеріалами топографо-геодезичної зйомки в межах території проектування 

прокладені такі інженерні мережі: 

- лінії електропередач потужністю 0,4 кВ (підземні та надземні); 

- лінії електропередач потужністю 10 кВ (підземні та надземні); 

- газопроводи низького тиску; 

- лінії електрозв’язку. 

Атмосфернеповітря. 

Основними забруднювачами повітря в Вінницькій області залишаються 

підприємства енергетичної промисловості, сільського господарства, переробної 

промисловості та транспортні підприємства. 

За даними статистичної звітності у 2020 році в атмосферне повітря 

Вінницької області викиди забруднюючих речовин і парникових газів в 

атмосферне повітря від стаціонарних джерел викидів становили78,2тис.т 

забруднюючих речовин, що на 21,6% викидів менше, відповідно по м.Вінниці - 

2.7 тис.т та на 17.8 % менше, ніж попереднього року. Це пов'язано зі складноє 

епідеміологічною ситуацією (нокдауном, більшість підприємств не працювала). В 

той же час ВП "Ладижинська ТЕС" ПАТ "ДТЕК Західенерго", яка була 

найбільшим забруднювачем повітря в області – у 2019 році її викиди складали 

71% загального обсягу викидів від стаціонарних джерел –зменшила свої викиди 

на 1,5 тис.т або 2,1%. Динаміка викидів забруднюючих речовин в атмосферне 
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повітря (стаціонарні джерела) 2016 рік 2017рік2018 ріктонн тонн у%до 

підсумкуУсього119,8155,8 97,3100, утому 

числідіоксидсірки51,372,0654,355,9оксидиазоту 

8,110,759,09,25оксидвуглецю4,96,156,56,7метан40,545,79,29,4неметановілеткіорга

нічні сполуки 4,0 2,58 2,5 2,5 у вигляді твердих часточок 9,2 16,95 14,2 14,6. 

Викиди діоксиду вуглецю стаціонарних джерел зросли на 0,1 млн.т або майже на 

1,9% в порівнянні з 2018 роком. Від автотранспорту надійшло 65,2 тис.т 

забруднюючих речовин, у порівнянні з 2018 роком – на 10,3% (4,8тис.т) більше. 

Кількість викидів забруднюючих речовин від стаціонарних джерел у розрахунку 

на квадратний кілометр території по області протягом 2018 року склала 3,7 т. 

Щільність викидів по містах обласного значення вищі середньо обласних: на 1 

км2 території м. Ладижин у 2019 рік викинуто 824,7 т, м. Вінниця – 42,0 т, м. 

Жмеринка – 16,3 т, м. Хмільник – 9,6 т, м. Козятин – 6,82 т. По м. Могилів-

Подільський цей показник значно нижчий, ніжсередній по області, - 1,28 т. На 

душу населення в середньому по області припадає 62 кг викинутих у повітря 

забруднюючих речовин. Найбільше забруднюючих речовин в розрахунку на 1 

мешканця викинуто у м. Ладижин (3095,5 кг); по інших містах цей показник 

значно нижче: м. Жмеринка - 8,67кг, м. Вінниця - 7,79, м. Хмільник - 7,21т, м. 

Козятин - 3,54т, м. Могилів- Подільський - 0,90 кг. 

Промисловий комплекс міста представлений більш ніж 50 великими 

підприємствами, які виготовляють широкий спектр промислової продукції: 

- ТОВ «Барлінек-Інвест»; 

- ТОВ «АгранаФрут Україна»; 

- СУІПП ТОВ «Сперко-Україна»; 

- Подільський Енергоконсалтинг; 

- ТОВ «Грін Кул» ПрАТ «Українська пивна компанія» (UBC Group); 

- ТОВ «Промавтоматика Вінниця»; 

- ТОВ  Підприємство «Авіс»; 

- ПАТ «Вінницький олійножировий комбінат»; 

- МПП «Руслана»; 

- ДП «Вінницяхліб» ПрАТ «Концерн Хлібпром». 

Безпосередньо на території, що розглядається документом державного 

планування, потужні промислові підприємства відсутні. 

За період 2015-2020 років рівень забруднення атмосферного повітря міста 

залишався стабільним та вкладається в межі концентрації, які спостерігались 

раніше. 

За цей період також спостерігалась тенденція до зниження вмісту в 

атмосферному повітрі м.Вінниці кадмію, марганцю, міді, хрому, заліза, нікелю. 

Забруднення повітря в м.Вінниці важкими металами відбувалось, в основному, за 

рахунок автотранспорту. 

 

Водніресурси. 

Вінницька область належить до західної частини Придніпровської 

височини. 

Форми поверхні височини в значній мірі залежать від рельєфу і характеру 
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ложа Українського кристалічного масиву. На території області широко поширені 

водо-роздільні височини, що мають вигляд хвилясто- рівнинних лісостепових 

просторів, які приурочені до басейнів рік Дніпро та Південного Бугу. Південна 

частина області знаходиться у межах Подільської височини та приурочена до 

басейну ріки Дністер. Кордони між височинами проходять по лінії водорозділу 

басейнів рік Південний Буг і Дністер. 

Територія Вінницького районуналежить до басейнур. Південний Буг. 

У місті Вінниця протікають річки – Південний Буг, Вишня, Тяжилівка та 

Вінничка, що мають довжину понад 10км. Мережа струмків та річок міста досить 

густа (1.05 км/км2). На 1 км2 площі припадає 0.77 км річок. Для приток 

Південного Бугу характерний незначний нахил русла. 

Річки Вінниці мають мішане живлення. Вони живляться переважно 

дощовими (близько 51%), талими сніговими (близько 23%) та підземними 

(близько 26%) водами. У відповідності із характером живлення сформувався 

водний режим річок міста. Для нього характерні весняна повінь, дощові паводки 

протягом року, літня та зимова межені. На весну припадає в середньому близько 

60%, на літо - 10%, на осінь -18%, на зиму – 12% річного річкового стоку. 

Для річок характерним є водний режим з помірною весняною повінню. 

Річка Південний Буг в межах міста використовується для питного та технічного 

водопостачання, судноплавства. 

Інформація щодо якості питної води надана КП «Вінницяоблводоканал» за 

жовтень 2022 р наведена в таблиці: 
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Територія, що розглядається, частково заболочена. В межах території 

проектування знаходиться притока річки Тяжилівка. Водний об’єкт обмежується 

прибережно-захисною смугою – 25м. 

Відповідно до вимог ст. 88 Водного Кодексу України прибережно захисні 

смуги в межах населеного пункту встановлюються комплексними планами 

просторового розвитку територій, генеральним планом населеного пункту, а в разі 

їх відсутності ширина нормативної прибережно захисної для великих річок 

становить 25 м (без урахування крутизни схилу). З урахуванням крутизни схилу  

ПЗС подвоюється – 50 м. Інші водні та водогосподарскі об’єкти (річки, 

ставки, водосховища, еліоративні системи тощо) на території, для якої 

розробляється детальний план, відсутні.  

Вміст забруднюючих речовин у водних об’єктах не перевищує допустимих 

норм встановлених Наказом № 465 від 25 березня 1999 Правила охорони 

поверхневих вод від забруднення зворотними водами, затверджений Постановою  
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Кабінету Міністрів України, Державними санітарними правилами 

планування та забудови населених пунктів, затверджених наказом Міністерства 

охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173 та Наказом №471 від 30.07.2012  

Нормативи екологічної безпеки водних об’єктів, що використовуються для 

органічних та мінеральних речовин у морських та прісних водах (біохімічного 

споживання кисню (БСК-5), хімічного споживання кисню (ХСК), завислих 

речовин та амонійного азоту), затверджені наказом Міністерства аграрної 

політики та продовольства України   

 

Геологічне середовище та надра  

 

Територія Вінницької області розташована в межах великої 

геоморфологічної області - Правобережної височини. На території Вінниччини, 

враховуючи особливості геологічного розвитку рельєфу і геоструктури, виділяють 

такі геоморфологічні райони: Подільське плато і Придніпровську височину. 

Антропогенові відклади, що поширені по всій території області, представлені 

бурими глинами, лесом і лесовидними суглинками.  

В області нараховується 487 родовищ з 19 видів корисних копалин.  

Найбільше господарське значення мають родовища мінеральної сировини для 

будівельних матеріалів: цегельно-черепичної (172 родовище), каменю 

будівельного (96), каменю пиляного (28), вапняку для випалювання вапна (10), 

підземних питних вод (50 ділянок ), мінеральних столових та лікувальних вод 

(відповідно 11 та 8 ділянок), первинного каоліну(4 родовища) та інших.   

За інформацією з офіційного сайту Державної служби геології та надр 

України, станом на 28.03.2019 року на території Вінницької області знаходиться 

369 родовищ неметалічних (твердих) корисних копалин, 84 з яких розробляються 

підприємствами, відповідно до діючих спеціальних дозволів на користування 

надрами.  

Основні корисні копалини Вінниччини  
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Однією з умов успішного економічного розвитку області є наявність 

природних ресурсів, зокрема, розвіданих корисних копалин та стану 

гірничодобувної галузі промисловості.  

Залягання корисних копалин на/поруч ділянки визначеній ДПТ не виявлено. 

 

Земельні ресурси. 

Територія Вінницької області станом на листопад 2022 року складає 

26513 га або 4,5 % від всієї площі України (60354,9 тис .га). На території 

області поширений здебільшого опідзолений (близько 65 %) тип ґрунтів. За 

георгафічним розмежуванням на північному сході області переважають 

чорноземи, в центральній частині — сірі, темно-сірі, світло-сірі, на 

південному сході й у Придністров'ї — глибокі чорноземи та опідзолені 

ґрунти. Понад 70 % території області розорено.  

За географічним розміщенням територія землекористувань області 

розміщена на Подільський височині Лісостепу правобережного. За своєю 

природою – сильно розчленована балками та ярами. До основних земельних 

угідь, від стану яких в значній мірі залежить економічна ситуація в області, 

відносяться землі сільськогосподарського і лісогосподарського призначення 

та природно-заповідного фонду.   

За агроґрунтовим районуванням вся територія України розділена на 

агроґрунтові зони. Вінницька область віднесена до:   

ЛС— Лісостепова зона чорноземів типових і сірих опідзолених ґрунтів:    

– ЛС1 — західна провінція;  
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– ЛС2 — правобережна центральна висока провінція,  

o ЛС21 — північна підпровінція,    

o ЛС22 — південна підпровінція;    

– ЛС3 — лівобережна низинна провінція,  

o ЛС31 — північна підпровінція,    

o ЛС32 — південна підпровіція;    

– ЛС4 — лівобережна висока провінція,  

o ЛС41 — північно-західна підпровінція,    

o ЛС42 — східна підпровінція. 

Рис. 4 - Агроґрунтове районування  території України.  

Територія Вінницької області належить до Лісостепової зони чорноземів  

типових і сірих опідзолених ґрунтів правобережної центральної високої  

провінції, північної та південної підпровінції.   
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Основні характеристики грунтів м. Вінниця.  

1. Механічний склад грунтів.  
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- Крупнопилувато-середньосуглинкові 

- Пилувато-середньосуглинкові 

- Важко суглинкові  

- Легкосуглинкові  

- Крупнопилувато-легкосуглинкові 

- Піщано-важкосуглинкові 

2. Вміст гумусу в грунтах. 
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3. Рівень забезпеченості грунтів азотом, фосфором і калієм. 

Рівень забезпеченості грунтів азотом (N), фосфором (Р) і калієм (К) 

переважно низький та  помірний по всій області. 

4. Ступінь еродованості грунтів. 

Ступінь еродованості грунтів м. Вінниці в середньому до 30%, в 

південних областях подекуди 60-70 %.  
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5. Родючість грунтів. 

Якість грунтів м. Вінниці в балах складає 87-94 (найродючіші), та 80-87  

(добрі)  

6. Вміст важких металів у грунті.  
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Вміст важких металів в грунтах м. Вінниці. 

- Вміст бору 5-20 м/м3 - центральна частина області, 20-30 мг/м3 -  

південно-західна частина області, 30-50 мг/м3 південно-східна частина   

- Вміст кобальту 10-15 мг/м3  

- Вміст марганцю 400-550 мг/м3 – центральна частина області, 550-900  

мг/м3 – південна та східна частина  

- Вміст міді 0-5 мг/м3 в – центральній частині області, 5-20 мг/м3 в  

північній та південній частині області  

- Вміст цинку 30-60 мг/м3  

- Молібден 2,4-3,6 мг/м3  

 

7. Загроза переущільнення грунтів м. Вінниця помірна 

Відповідно до наведених картографічних матеріалів загроза 

переущільнення грунтів м. Вінниця помірна  

Згідно Наказу №245 від 06.10.2003 «Про затвердження переліку 

особливо цінних груп ґрунтів», що складений відповідно до матеріалів 

природно-сільськогосподарського районування території України, на 

території Вінницької області наявно два типи особливо цінних груп ґрунтів 

загальнодержавного значення за шифром 53г (чорноземи типові малогумусні 

та чорноземи сильно реградовані легкосуглинкові) та 53д (чорноземи типові 

малогумусні та чорноземи сильно реградовані середньо суглинкові). Площа 

земель особливо цінних ґрунтів по провінції становить 170540 га або 11,53%. 

Загальна площа земель регіонального значення по провінції становить 161317 

га або 10,91%; загальнодержавного значення 9223 га або 0,62%, загальна 

площа земель всього по провінції-1478897 га.  

Лісостепова зона чорноземів типових і сірих опідзолених ґрунтів — це 

природна зона помірного поясу, для якої характерне чергування лісової та 

степової рослинності. Ґрунти формуються за умов несталого зволоження, за 

яких підзолистий процес ґрунтоутворення поєднується з дерновим. Ґрунти 
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інших типів (солонцюваті, болотні і підзолисті) займають незначні площі. 

Чорноземи характеризуються диференціацією профілю, сприятливою для 

розвитку рослин, слабокислою або нейтральною реакцією ґрунтового 

розчину, добрими фізичними властивостями, високим вмістом поживних 

речовин.  

За вмістом гумусу чорноземні ґрунти поділяють на малогумусні (35%) і 

середньогумусні (понад 6%). У південній смузі переважають чорноземи 

типові. Чим важчий гранулометричний склад ґрунту, тим вищий вміст гумусу. 

Тому характерною ознакою чорноземних ґрунтів є нагромадження великої 

кількості стійких гумусових сполук. У метровому шарі ґрунту їх міститься 

400-600 т/га. Вміст валового азоту в чорноземах становить 0,2-0,5%, Р205 -

0,15-0,30 і К20 — близько 2,0-2,5%. Глибокий гумусний горизонт із зернисто-

грудкуватою структурою обумовлює сприятливі водно-повітряні властивості 

чорноземних ґрунтів-добру водопроникність, високу вологоємність і аерацію. 

Ці ґрунти мають також високу вбирну здатність — 30-40 мг.-екв/100 г ґрунту.  

Чорноземи типові мало- і середньогумусні достатньо насичені кальцієм 

і магнієм, реакція ґрунтового розчину близька до нейтральної (рН 6,0-6,7або 

слабокисла. Ці ґрунти добре окультурені. Гумусний шар досягає близько 85-

100 см.  

 Чорноземи вилугувані є малоструктурними і за гранулометричним 

складом переважно грубопилувато-легкосуглинковими. Вони залягають на 

знижених елементах рельєфу, де сильніше промиваються і вилуговуються. У 

зв'язку з цим погіршуються їхні фізичні та біологічні властивості.  

Лісові опідзолені ґрунти утворились на найбільш підвищених і 

розчленованих ділянках території області, на лесах і лесовидних суглинках 

під поперемінною дією лісових і степових угруповань. Найбільш поширені 

вони у південно-східній, а також у центральній і північній частинах області, 

займаючи 798,3тис.га.  

Ясно-сірі опідзолені ґрунти займають вершини горбів та найбільш 

стрімкі схили переважно північних експозицій у різних частинах області, 

трапляються також невеликими ділянками в масивах інших опідзолених 

ґрунтів. Їх площа 45,7 тис.га. Ясно-сірі ґрунти найбільш опідзолені та 

найменш ґумусовані серед лісостепових опідзолених ґрунтів. За будовою 

профілю ясно-сірі опідзолені ґрунти близькі до дерново-підзолистих. В 

відсотковому співвідношенні на території області 17% загальної площі 

займають реградовані та лучні ґрунти.  

Реградовані ґрунти: темно-сірі опідзолені ґрунти, чорноземи опідзолені, 

реградовані ґрунти поширені в Лісостеповій південній північній підпровінції. 

Серед них переважають легко - і середньосуглинкові. Внаслідок процесу 

реградації в цих ґрунтах підвищилась лінія залягання карбонатів, пухкішим 

став ілювіальний горизонт, збільшився вміст гумусу, підвищилось насичення 

основами порівняно з темно-сірими та опідзоленими чорноземами.  

Лучні ґрунти поширені переважно у зниженнях з високим рівням 

підґрунтових вод. За гранулометричним складом переважають середньо - і 

легкосуглинкові ґрунти. Реакція ґрунтового розчину близька до нейтральної 

або слаболужна. Забезпечення лучних ґрунтів азотом добре і помірне, 
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фосфором — помірне, калієм — добре і помірне.  

До земель України належать усі землі в межах її території, в тому числі 

острови та землі, зайняті водними об'єктами, які за основним цільовим 

призначенням поділяються на категорії: а) землі сільськогосподарського 

призначення; б) землі житлової та громадської забудови; в) землі природно-

заповідного та іншого природоохоронного призначення; г) землі оздоровчого 

призначення; ґ) землі рекреаційного призначення; д) землі історико-

культурного призначення; е) землі лісогосподарського призначення; є) землі 

водного фонду; ж) землі промисловості, транспорту, електронних 

комунікацій, енергетики, оборони та іншого призначення. 

Екологічна безпека  

Вінницька область в цілому характеризується помірним рівнем 

гідродинамічної небезпеки та середнім рівнем геологічної небезпеки. Ризики 

виникнення надзвичайних ситуацій на території Вінниччини за характером загроз:   

- геологічного характеру – середнього рівня;  

- пожеж в екосистемах – підвищеного рівня.  

Є загроза посилення небезпеки від розвитку на території області карстових 

процесів. В області зареєстровано 186 об'єктів підвищеної небезпеки, щільність 

розташування потенційно небезпечних об'єктів становить 19,3 об'єкта на 1 тис. 

км2.  

Природно-техногенну безпеку на території Вінницької області 

обумовлюють наступні фактори: діяльність підприємств теплоенергетики, 

переробної промисловості, комунального господарства, об’єктів 

машинобудування, транспорту, поводження з джерелами радіоактивного 

випромінювання, проблеми складування та утилізації відходів, дія природних 

стихійних сил.   

На території Вінницької області наявні 392 Потенційно небезпечні об’єкти, 

які зареєстровані у Державному реєстрі ПНО які підлягають паспортизації: 

(http://www.vin.gov.ua/images/doc/vin/ODA/teb_ta_ns/1_Perelik_PNO.pdf).  

Безпосередньо в м. Вінниця, наявні наступні Потенційно небезпечні 

об’єкти, які зареєстровані у Державному реєстрі ПНО: 
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Флораі фауна. 

Вінницька область лежить у межах лісостепової зони. Рослинність області 

характерна для лісостепу. Лісистість території складає 14,2%. Ліси Вінниччини 

належать до типу середньоєвропейських лісів. Основу лісової рослинності 

становить граб, а до звичайних тутешніх дерев належать: дуб, ясен, липа, клен, 

явір, берест, осика, тополя, дика груша, дика яблуня, черемха, черешня та інші. 

Зелені насадження представлені луговими травами, чагарниками та 

листяними породами дерев. 

Стан навколишнього середовища на території проектування 

характеризується як задовільний. 

В 2020 році на території області зареєстровано 1 спалах гострої кишкової 

інфекції, спалах сальмонельозу в місті Вінниця, при якому постраждало 5 осіб, усі 

дорослі. В 2019 році всього було зареєстровано 11 спалахів, при яких постраждала 

131 особа (в тому числі 70 дітей). Значне зменшення кількості спалахів протягом 

2020 року відмічалося і в цілому по Україні (52 спалахи з 646 постраждалими 

проти 204 спалахів з 2568 постраждалими в 2019 році). 

Спалах в місті Вінниця в звітному році був пов'язаний з діяльністю 

місцевого супермаркету, в кулінарному відділі якого постраждалими була 

придбана страва (капуста цвітна смажена в клярі), вживання вказаного продукту 

стало причиною захворювання людей. За результатами дослідження проб 

харчових продуктів, відібраних в ході епідрозслідування, в яйцях курячих сирих 

була виявлена Сальмонела Ентерітідіс. Етіологічним чинником спалаху була 

сальмонела, джерело інфекції – курячі яйця, фактором передачі була страва з них 

– капуста в яєчному клярі. 

Протягом останніх років залишається нестабільною в області ситуація із 

ботулізмом. В 2020 році в області зареєстровано 9 випадків ботулізму, при яких 
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постраждало 9 осіб (в 2019 році 11 особам встановлено даний діагноз). Серед 

постраждалих одна дитина. Випадки отруєння реєструвались в Калинівському, 

Іллінецькому, Мурованокуриловецькому, Вінницькому районах, містах Вінниця 

та Могилів-Подільський. 

Загалом по Україні в 2020 році зареєстровано 49 випадків ботулізму, при 

яких постраждало 57 осіб. 

Випадки ботулізму в області, як і в минулих роках, мали побутовий 

характер, тому необхідно посилити санітарно-просвітницьку роботу з населенням 

з питань профілактики харчових отруєнь в побуті. 

В поточному році зареєстровано 74 випадки отруєння людей дикорослими 

грибами, при цьому постраждало 93 людини, з них 4 дитини. Враховуючи значну 

кількість постраждалих від отруєнь грибами, в районах, де зареєстровано 

найбільшу кількість отруєнь людей, проведено відбір зразків дикорослих грибів в 

місцях їх реалізації для дослідження на вміст пестицидів. За результатами 

досліджень, проведених Вінницькою регіональною державною лабораторією 

Держпродспоживслужби, у 18 з 20 досліджених проб (90%) виявлено 

невідповідність. 

На фоні епідемічного ускладнення з коронавірусної інфекції COVID-19, в 

2020 році різко зменшилась реєстрація інших інфекційних хвороб. Загальний 

рівень інфекційної захворюваності, без врахування грипу та ГРВІ, в 2020 році, в 

порівнянні з 2019, знизився на 72%. 

Різкий спад відмічається по всіх нозологіях. Рівень захворюваності 

населення на сальмонельоз знизилась на 72% (95 випадків проти 338 в 2019 році), 

кількість зареєстрованих випадків гострих кишкових інфекцій зменшилась також 

на 65% (1614 випадків проти 4718 в 2019 році). Кількість зареєстрованих випадків 

вірусного гепатиту зменшилась на 58%. 

Значне зниження рівня захворюваності відмічається і по всіх 

захворюваннях, що передаються крапельним шляхом. 

 Високою залишається динаміка показників патологічної ураженості дітей. 

Зарікнавчанняушколізниженнягостротизорузбільшуєтьсяз3,3до5,2%;порушенняос

анкиз2,8до5,0%;у4%дітей6–річноговіку реєструються дефекти мови. 

Загальназахворюваністьпідлітків15-17роківстановить22913‰(у 2017 році - 

23 020 ‰). 

Враховуючи потужне навантаження у навчальних закладах, 

Неконтрольований час використання різноманітних гаджетів та мобільних 

телефонів, показник міопії (короткозорість) зріс до 690 ‰. 

Зрослипоказникизахворюванняорганівдиханняз8938‰до9380‰: різко 

зросли показники захворювання на бронхіальну астму та алергічні риніти. 

Здоров’я дитини формується під впливом багатьох чинників,але головним із них є 

харчування. 

Останнім часом, у школярів харчові переваги стають все більше пов'язані з 

модними харчовими продуктами "снекової" групи. Таке харчування сприяє 

формуванню у дітей не правильних харчових звичок, зниженню індексу здоров’я 

та підвищенню ризику розвитку хронічних захворювань. 

Відсутність дієвого контролю за якістю харчування підлітків призвела до 
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зростання показників захворювання на виразку шлунку та 12-палої 

кишкиз21до24‰;диспепсіїз46до50‰;функціональних розладів шлунку з 175 до 

197 ‰. 

Загальна захворюваність дорослих також залишається досить високою і 

становить 18 950 ‰. 

У2018роціпоказникновоутворень-

593‰;показникиінсулінозалежногодіабетузрослиз18,3‰до19,2‰;продовжуютьро

сти показники захворювання на пневмонію - 56,1 ‰. 

В наслідок неправильного харчування та малорухливого способу життя 

поступово зростають показники ожиріння дорослого населення області, у 2018 

році цей показник становив 542 ‰. 

Уроджені аномалії,деформації хромосомні порушення також мають 

тенденцію до зростання - з 20,7 ‰ до 21,8 ‰. 

Враховуючи наявність цілого ряду негативних факторів навколишнього 

середовища та їх вплив на організм, можливе погіршення стану здоров'я 

населення,але при умові запобігання шкідливого впливу таких факторів, 

показники захворюваності будуть стабілізуватися. 

За 9 місяців 2018 року у Вінницькому районі зареєстровано сталу динаміку 

народжуваності (на рівні 6,54 на 1000 населення) та загальної смертності (в межах 

10,12 на 1000 населення). Відбулось зменшення рівня малюкової смертності з 

11,3% до 3,6%, за 9 місяців 2018 року по Вінницькому району народилось на 72 

дитини менше ніж за 9 місяців 2017 року. На першому місці в її структурі 

знаходяться перинатальні стани (44,4%), на другому - вроджені вади розвитку 

(33,3%) . Перинатальна смертність за 9 місяців 2018 року склала 4,68%о проти 

12,71%о у 2017 році. 

 АналізпоказниківзахворюваностінаселенняВінницькогорайонусвідчить 

проїїзменшення.За9місяців2018рокупорівняноз2017рокомрівеньзагальної 

захворюваності склав 13450,8проти 15224,6 на 10 тис. населення. Первинна 

захворюваність населення реєструється на рівні 3836,9 на 10 тис.населення, що 

загалом також нижче в порівнянні з 2017 роком – 5241,4 на 10 тис.населення.

 Структура захворюваності упродовж останніх років 

залишається стабільною. 

Якщо детальний план не буде затверджений то змін в поточному стані 

довкілля не відбудеться. 

 

Характеристика стану довкілля, умов життєдіяльності 

населеннятастануйогоздоров’янатериторіях,якіймовірнозазнаютьвпливу(заа

дміністративнимиданими,статистичною інформацією та результатами 

досліджень) 

Детальний план розробляється з урахуванням природо-кліматичних умов, 

існуючого рельєфу території, особливостей прилеглої території та забудови, з 

дотриманням технологічних та санітарних розривів, з урахуванням взаємозв’язків 

основних та допоміжних споруд. 

Можливий вплив при виконанні підготовчих і будівельних робіт. 

Вплив на атмосферне повітря при будівництві запроектованого 
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об'єктуздійснюватиметьсязарахунокпроведенняземляних,зварювальних, 

фарбувальних робіт. В процесі реалізації проектних рішень в 

атмосфернеповітрявосновномунадходитимутьречовиниувиглядіпилу,залізаоксиду

, марганцю оксиду, азоту оксидів, вуглецю оксиду та ін. За рахунок роботи 

двигунів автотранспортних засобів, задіяних на постачанні і 

монтажіустаткування,ватмосфернеповітрянадходитимутьазотуоксиди,вуглецю 

оксид, діоксин сірки, сажа, сірководень. 

Вплив на земельні ресурси здійснюватиметься за рахунок утворення 

побутових та будівельних відходів. 

Можливий вплив майбутнього будівництва на навколишнє середовище 

зумовлений викидами забруднюючих речовин, шумовим, вібраційним, світловим, 

тепловим та радіаційним забрудненням, випромінюванням та іншими факторами 

впливу,а також здійсненням операцій у сфері поводження з відходами. 

Джерелами забруднення атмосфери є організовані і не організовані 

джерела викидів а саме: при розвантажуванні та зберіганні інертних матеріалів 

(щебінь, відсів, пісок), від двигунів автотранспорту, тощо. Забруднюючими 

речовинами,що будуть викидатися від підприємства є викиди від ДВЗ 

автотранспорту. 

Проектом передбачено будівництво нових мереж водопроводу та 

каналізації. Місця підключення та створення протипожежного водопроводу 

визначатиметься на наступних стадіях проектування. 

Негативнихвпливівнаводнесередовище,порушеннягідродинамічногорежиму

,виснаженняповерхневихтапідземнихводних ресурсів не відбуватиметься. 

Запроектований об'єкт не випромінює теплові,ультразвукові, 

електромагнітні або іонізуючі хвилі. 

Негативні наслідки планованої діяльності на мікроклімат, а також вплив 

фізичних факторів впливу на найближчу житлову зону не планується. 

Змінимікроклімату,щобезпосередньопов’язанізвідсутністюактивнихмасшта

бнихвпливівплановоїдіяльності(значнихвиділеньтеплоти,вологи, тощо) не 

відбудеться. 

Негативні ендогенні та екзогенні процеси,явища природного та 

техногенного походження (тектонічні, сейсмічні, зсувні, селеві, 

змінинапруженогостануівластивостеймасивівпорід,деформаціїземноїповерхні) не 

передбачаються. 

Негативного впливу на стан здоров’я чи захворюваність, а також 

погіршення умов життєдіяльності місцевого населення не передбачається. Рівні 

шуму,вібрації,іонізуючого випромінювання не будуть перевищувати норми 

допустимого впливу. 

Ареали проживання рідкісних тварин,місця зростання рідкісних рослин в 

межах проектування відсутні. Значних і незворотних змін 

векосистемідослідженоїтериторіїврезультатібудівництва/експлуатації об’єкта 

планової діяльності не прогнозується. 
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Екологічні проблеми, у тому числі ризики впливу на здоров’я населення,які 

стосуються документа державного планування,зокрема щодо територій з 

природоохоронним статусом (за адміністративними даними,статистичною 

інформацією та результатами досліджень) 

Передбачається створення нової виробничої території з санітарно-захисною 

зоною 50 м, в межах якої передбачено озеленення спецпризначення. Також 

запроектована мережа промислових вулиць та проїздів, які пов’язані з основними 

транспортними розв’язками. 

Оцінка за видами та кількістю очікуваних ризиків впливу(відходів, викидів 

(скидів), забруднення води, повітря, ґрунту та надр, шумового, вібраційного, 

світлового, теплового та радіаційного забруднення), в результаті виконання 

підготовчих і будівельних робіт та провадження планованої діяльності наведено у 

таблиці 2. 

Таблиця2 
Відходи Відходи,що будуть утворюватися під час роботи підприємства 

передаватимуться спеціалізованим підприємствам. У разі 

Виявлення та ідентифікації,під час проведення робіт,небезпечних 

відходів, – необхідно вживати заходів для їх видалення та 

утилізації відповідно до вимог чинного законодавства України. 

Поверхневіта 

підземніводи 

Влаштування інженерних мереж (централізованого водопостачання, 

каналізування, зливової каналізації). 

 

Ґрунтта надра Негативний вплив відсутній. Існуючі умови та передбачені заходи 
Дозволять уникнути негативного впливу на ґрунти. 

Атмосфернеповітря Під час роботи підприємства будуть утворюватися забруднюючі 

речовини від пересувних джерел: 

- вуглеводніграничні 

- бензин 

- пропан,бутан 

Акустичнийвплив Під час будівельних робіт, від пересування техніки, виконання 

земляних робіт тощо,виникне додаткове шумове навантаження. Під 

час експлуатації рівень технологічного шуму не 
перевищуватиме75ДБ. 

Світлове,тепловета 

радіаційне 

забруднення 

Очікування впливу не передбачається. 

Флората фауна Реліктові рослини та рослини що знаходяться під охороною 

(Червона книга)на прилеглій території та в межах впливуо б’єкту 

відсутні. Вплив на фауну від збільшення запиленості на локальних 

ділянках місцевості та шумовий вплив оцінюється як незначний або 

взагалі відсутній завдяки здібності тварин мігрувати та 

адаптуватись на близько розташовані території. Негативний вплив 

на флору та фауну не передбачається. 

Позитивний–засів трави,висадка дерев,чагарників і т.д. 
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Геологічне 
середовище 

Вплив не передбачається. 

Кліматичні фактори (у 

тому числі зміна 

клімату та викиди 

Парникових газів 

Ризик відсутній. Викиди парникових газів від спецтехніки у 

звичайних концентраціях,високотемпературні джерела викидів 

відсутні. 

Технологічні ризики/ 

аварії що можуть 

Вплинути на здоров’я 

населення 

- Необхідне забезпечення виконання будівельних робіт щодо 

стійкості та надійності конструкцій. 

- Дотримання норм з техніки безпеки. 

- Дотримання протипожежної та противибухової безпеки. 

- При виникненні аварійних ситуацій виконання ряду заходів, 

спрямованих на ліквідацію виниклої ситуації, та недопущення 

забруднення навколишнього середовища. 

Під час реалізації господарської діяльності не виникає загроза 

здоров’ю населення. 

Соціальне середовище - Негативний вплив на умови життєдіяльності місцевого 

населення не передбачається. 

Техногенне середовище - В зоні впливу планової діяльності елементи техногенного 

середовища відсутні. 

- Господарська діяльність не буде створювати екологічного 

впливу. 

Об’єкт планової діяльності не впливатиме на екологічну ситуацію міста та 

не посилюватиме вже наявні екологічні проблеми даного регіону. 

Ділянка,що розглядається,не відноситься до земель водного фонду, 

прибережно-захисних смуг, лісогосподарських зон, територій історико-

культурного,природо-заповідного,рекреаційногочиоздоровчого призначення. 

 

Зобов’язання у сфері охорони довкілля,у тому числі пов’язані із запобіганням 

негативному впливу на здоров’я населення,встановлені на 

міжнародному,державному та інших рівнях,що стосуються документа 

державного планування, а також шляхи врахування таких зобов’язань під 

час підготовки документа державного планування; 

 

Проектні рішення ДПТ розроблено згідно Закону України "Про охорону 

навколишнього природного середовища",а саме:Статті3"Основні принципи 

охорони навколишнього природного середовища". 

Для запобігання негативному впливу на довкілля та здоров’я населення 

передбачені такі зобов‘язання: 

- заборона введення в дію підприємств, споруд та інших об'єктів, на яких не 

забезпечено в повному обсязі додержання всіх екологічних вимог і виконання 

заходів,передбачених у проектах на будівництво та реконструкцію (розширення 

та технічне переоснащення); 

Впровадження сучасного обладнання та прогресивних планувальних 

рішень,що веде до зниження енергозатрат,а також забруднення атмосфери. 

Шумозахисні зобов‘язання: 
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- використання сучасного низько-шумного технологічного та енергетичного 

обладнання. 

- Вентиляційні установки,та обладнання,які є джерелами шумуі вібрації, 

встановлені на віброізолюючих амортизаторах, в  

шумозахищених секціях. 

Зобов‘язання щодо забезпечення належного поводження з відходами: 

- операції щодо збирання,зберігання,транспортування та утилізації відходів 

повинні здійснюватись з дотримання норм екологічної 

безпеки та Закону України"Про відходи". 

- всі типи відходів, що утворюватимуться в процесі виконання робіт з 

рекультивації,підлягають вилученню,накопиченню і розміщенню їх у спеціально 

відведених місцях з метою подальшої утилізації чи видалення. 

- Місця тимчасового зберігання відходів повинні відповідати вимогам ДСан-ПіН 

2.2.7.029-99. 

З метою уникнення можливого потрапляння відходів в навколишнє 

середовище передбачено забезпечення повного збирання, 

належногозберіганнятанедопущеннязнищенняіпсуваннявідходів.Вобов’язкиособи

, яку буде призначено відповідальною у сфері поводження з відходами на 

підприємстві буде входити моніторинг місць зберігання відходів та ведення 

первинного поточного обліку кількості, типу і складу відходів, що утворюються, 

збираються, зберігаються та передаються на утилізацію. 

Зобов‘язання щодо охорони водних ресурсів: 

- здійснювати невідкладні роботи,пов'язані з ліквідаціє юнаслідків аварій, які 

можуть спричинити погіршення якості води; 

- з метою раціонального використання і охорони вод та відтворення водних 

ресурсів впровадження водозберігаючих технологій, а також здійснення 

передбачених Водним кодексом України водоохоронних заходів на 

підприємствах,в установах і організаціях,розташованих у басейні річок. 

Зобов‘язання щодо охорони ґрунтів: 

- виготовлення технічної документації з бонітування ґрунтів земельних ділянок. 

Після завершення планової діяльності привести земельну ділянку до 

первісного стану. 

 

Опис наслідків для довкілля,у тому числі дляз доров’я населення, у тому 

числі вторинних, кумулятивних,синергічних,коротко-,середньо-

тадовгострокових(1,3-5та 10-15 років відповідно, а за необхідності - 50-100 

років),постійних і тимчасових,позитивних і негативних наслідків; 

Наслідки для довкілля,у тому числі для здоров'я населення– будь-які 

ймовірні наслідки для флори, фауни, біорізноманіття, ґрунту, клімату,повітря, 

води, ландшафту (включаючи техногенного), природних територій 

таоб'єктів,безпекижиттєдіяльностінаселеннятайогоздоров'я,матеріальних активів, 

об'єктів культурної спадщини та взаємодія цих факторів. 

За походженням екологічний вплив може бути первинним, тобто 

безпосередньопов’язанимзвпливомпроектунаекосистему(забрудненняатмосферип
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рибудівництвітаексплуатаціїпідприємства)івторинним,щоєнаслідкомпервиннихзм

інвекосистемі(можливезбільшеннябронхо-

легеневихзахворюваньсереднаселеннявнаслідокзабрудненняатмосфери). 

Під кумулятивним впливом розуміється сукупність впливів від реалізації 

планованої діяльності та інших,що існують або плануються в найближчому 

майбутньому видів антропогенної діяльності, які можуть призвести до значних 

негативних або позитивних впливів на навколишнє середовище або соціально-

економічні умови. Кумулятивні ефекти можуть виникати з незначних за своїми 

окремими діями факторів, які впливають одночасно протягом тривалого періоду 

часу поступово накопичуючись, підсумовуючись можуть викликати значні 

наслідки. Акумуляція 

впливіввідбуваєтьсявтомувипадку,колиантропогеннийвпливабоіншіфізичніабо 

хімічні впливи на екосистему протягом часу перевершують її можливість їх 

асиміляції або трансформації. При дотриманні та виконанні всіх 

передбаченихкомплекснихзахиснихіохороннихзаходів,щовідповідаютьдіючимнор

мативнимвимогам,можливістьвиникненнякумулятивноговпливуякий 

супроводжуються негативними екологічними наслідками 

тапонаднормативнимивикидамиватмосфернеповітрязабруднюючихречовин не 

передбачається. Детальна оцінка кумулятивного впливу буде можлива в процесі 

експлуатації складу з урахуванням даних моніторингу 

Навколишнього середовища та проведення відповідних розрахунків. 

Змін клімату та мікроклімату в результаті планової діяльності не 

передбачається, оскільки в результаті експлуатації об’єктів відсутні значні 

виділення парникових газів та теплоти. 

Оцінка викидів парникових газів від земельного покриття наведена в таблиці: 

 

 

 
Категоріяземель 

 

Коефіціент 

тон 

CO2екв на 

1 га 

 

Стан А 

площана 

2021 рік, га 

 

 
Викиди ПГ 

у 2021році 

 

СтанБ 

площа 

на2041 

рік, га 

 

Викид 

иПГу 

2041 

році 

 
Щорічна 

різниця 

викидів 

ПГ тон 

CO2 екв 

1.Лісовіплощі FO -4,78 0 0 0 0 0 

2.Обробленіземлі 
CR 

1,18 0 0 0 0 0 

3.ПасовищаGR -0,03 0 0 0 0 0 

4.Водно-болотні 
угіддяWE 

 
0 

 
0 

 
0 

4.апостійніводи 

(ставки, озера, 
болота) WE1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

4.бземлі з 
видобуткомторфу 

WE2 

 

21,53 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

5.ПоселенняSE 0 23,5 0 23,5 0 0 

6.ІншіземліOT 0 0 0 0 0 0 
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Разом  23,5 0 23,5 0 0 

Синергічні наслідки–сумарний ефект,який полягає у тому,що при взаємодії 

2-х або більше факторів їх дія суттєво переважає дію кожного окремо компоненту 

- відсутні. 

Коротко-та середньо строкові наслідки(1,3-5,10-15років)наразі відсутні. 

Збоку соціально-економічних умов провадження діяльності буде мати 

позитивний наслідок, так як це збільшить кількість робочих місць для 

Місцевого населення і дасть можливість поповнювати місцеві бюджети за 

рахунок відповідних податків. 

Тимчасові наслідки для довкілля - при виконанні підготовчих та 

будівельних робіт вплив на навколишнє середовище на атмосферне повітря 

матиме короткочасний та локальний характер, викиди здійснюватимуться при 

роботі ДВЗ будівельних машин та механізмів, при 

здійсненнізварювальнихробіт,земельнихробіт,прифарбуванніметалевихповерхонь. 

Постійні наслідки для довкілля 

-викиди в атмосферу забруднюючих речовин від ДВЗ автотранспорту. 

Значного негативного впливу під час планованої діяльності на довкілля та 

здоров’я населення не передбачається. 

 

Заходи,що передбачається вжити для запобігання,зменшення та 

пом’якшення негативних наслідків виконання документа 

Державного планування; 

Для забезпечення нормативного стану навколишнього середовища та 

обмеження негативного впливу передбачено комплекс заходів, який включає: 

Ресурсозберігаючі заходи. 

З метою збереження і раціонального використання природних ресурсів 

господарською діяльністю передбачається: 

 здійснення діяльності в межах загального землекористування; 

Захисні і планувальні заходи: 

 організація збору побутових і виробничих відходів в герметичні 

контейнери,з наступним вивезенням відповідно класу небезпеки на полігон ТПВ 

або на утилізацію, за договорами; 

 організація збору і попереднього очищення зливових стоків з території 

підприємства, з наступним використанням води для поливу; 

 організація збору господарсько-побутових стоків та вивезення їх на очисні 

споруди; 

 застосування технологічного устаткування, що відповідає вимогам екологічної 

безпеки,та його постійне утримання в повній технічній справності; 

 постійне підтримання санітарно-захисної зони у відповідності до вимог 

природоохоронного законодавства і нормативно-правових документів; 

 тверде покриття території промислового майданчика і під’їзних шляхів; 

 здійснення постійного контролю за наявністю і справністю на двигунах 

внутрішнього згорання засобів захисту від викидів шкідливих речовин, що 

перевищують ГДК. 
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Відновлювальні заходи. 

На вільній від забудови та покриттів території передбачається 

улаштування газонів з посівом трави та висадка дерев та кущів. 

Компенсаційні заходи. 

Підчас експлуатації проектованого об’єкту підприємство буде сплачувати 

компенсаційні стягнення (екологічний податок за вивіз та утилізацію виробничих 

та побутових відходів. 

Охоронні заходи. 

Охоронні заходи містять,головним чином,проведення багаторічного 

(постійного) моніторингу в районі підприємства з узагальненням його 

Результатів із подальшим впровадженням заходів по обмеженню та 

Недопущенню негативного впливу господарської діяльності на навколишнє 

середовище. 

Заходи щодо охорони ґрунтів: 

- при проектуванні та організації будівельних робіт слід 

передбачати видалення і складування родючого ґрунту для подальшого його 

використання 

 

Обґрунтування вибору виправданих альтернатив,що 

розглядалися,опис способу,в який здійснювалася стратегічна екологічна 

оцінка, у тому числі будь-які ускладнення(недостатність інформації та 

технічних засобів підчас здійснення такої оцінки); 

У контексті СЕО проекту ДПТ обмеженої вулицею Проектною №16, межею 

земельної ділянки з кадастровим номером 0510100000:01:059:0091, Проектною 

вулицею №15 та південною притокою річки Тяжилівка з метою розгляду 

екологічних наслідків проектних рішень прийнято розгляд «нульової» 

альтернативи (відхилення проекту детального плану території). 

Основним критерієм під час стратегічної екологічної оцінки проекту 

містобудівної документації є її відповідність державним 

будівельнимнормам,санітарнимнормаміправиламУкраїни,законодавствуусфері 

охорони навколишнього природного середовища. 

Основні методи під час стратегічної екологічної оцінки: 

1) аналіз проекту містобудівної документації з точки зору екологічної 

ситуації, а саме: 

• проаналізовано в регіональному плані природні умови території,яка 

межує з ділянкою розміщення планової діяльності, включаючи характеристику 

поверхневих водних систем, ландшафтів (рельєф, родючі 

ґрунти,рослинністьтаін.),гідрогеологічніособливостітериторіїтаінших 

компонентів природного середовища; 

• розглянуто природні ресурси з обмеженим режимом їх 

використання,втомучисліводоспоживаннятаводовідведення,забруднення 

атмосферного середовища; 

• оцінено можливі зміни в природних та антропогенних екосистемах; 

• проаналізовано склад ґрунтів, рівні залягання підземних вод, 

особливостігідрогеологічнихумовмайданчиказарезультатамиінженерно- 
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геологічних вишукувань. 

2) Консультації з громадськістю щодо екологічних цілей; 

3) розглянуто способи ліквідації наслідків; 

4) особи,які приймають рішення,ознайомлені з можливими наслідками 

здійснення запланованої діяльності; 

5) отриманні зауваження і пропозиції до проекту містобудівної 

документації; 

6) проведено громадське обговорення у процесі розробки проекту 

містобудівної документації. 

В ході проведення СЕО проведено оцінку факторів ризику і потенційного 

впливу на стан довкілля,враховано екологічні завдання місцевого рівня в 

інтересах ефективного та стабільного соціально- 

Економічного розвитку населеного пункту та підвищення якості життя населення. 

При підготовці Звіту з стратегічної екологічної оцінки були виявлені 

наступні труднощі: 

- відсутність на момент виконання Звіту нормативно-методичного забезпечення та 

стандартів щодо підготовки Звіту; 

- відсутність у відкритому доступі даних щодо обсягу впливу на стан довкілля 

прилеглих промислових об’єктів; 

- відсутність у відкритому доступі даних щодо здоров‘я населення на відповідних 

територіях; 

- відсутність методик,що дозволяють здійснювати довгострокові прогнози впливу 

об’єкту на довкілля. 

Заходи, передбачені для здійснення моніторингу наслідків 

виконаннядокументадержавногоплануваннядлядовкілля,утомучислідляздор

ов’янаселення; 

Моніторинг впливу на довкілля є обов’язковою умовою при здійсненні 

планованої діяльності: 

 проведення моніторингу атмосферного повітря; 

-щорічне проведення контролю якості повітря на межі санітарно - захисної 

зони, на договірній основі акредитованою лабораторією; 

 контроль за дотриманням допустимих рівнів і тривалості дії шуму на 

договірній основі акредитованою лабораторією; 
 

Опис ймовірних транскордонних наслідків для довкілля,у тому числі для 

здоров’я населення (за наявності); 

Даний розділ не розглядається,так як територіально ділянка розташована на 

значній відстані від межі сусідніх держав. 

 

Резюме нетехнічного характеру інформації, передбаченої пунктами1-

10цієїчастини,розраховане на широку аудиторію. 
 

Містобудівна документація «Детальний план території обмеженої вулицею 

Проектною №16, межею земельної ділянки з кадастровим номером 

0510100000:01:059:0091, Проектною вулицею №15 та південною притокою річки 
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Тяжилівка» розробляється з метою визначення планувальної організації і 

функціонального призначення, просторової композиції і параметрів забудови та 

ландшафтної організації кварталу, іншої частини території населеного пункту, 

призначених для комплексної забудови чи реконструкції у відповідності до 

положень генерального плану м. Вінниці. 

Очікувані наслідки на зміни клімату від реалізації ДПТ не прогнозуються. 

Джерелами забруднення атмосфери є пересувні джерела викидів а саме: від 

двигунів автотранспорту. Забруднюючими речовинами, що будуть 

викидатисявідпідприємстваєтвердісуспендованічастинки,викидивідДВЗ 

автотранспорту. 

Транскордонний вплив від планованої діяльності на довкілля відсутній. 

Проектом передбачено заходи з запобігання забруднення підземних вод. 

Запроектовані об'єкти не випромінюють теплові,ультразвукові, 

електромагнітні або іонізуючі хвилі. З даними натурних 

дослідженьекспозиційнідозигамавипромінюваннязнаходятьсявмежахнормативних 

показників. 

Тверді побутові відходи збиратимуться в закриті контейнери і в міру 

необхідності вивозитимуться на утилізацію на полігон ТПВ. 

Негативного впливу на повітряне,водне,геологічне середовища, ґрунти, 

рослинний та тваринний світ, заповідні об’єкти, кліматичні і мікрокліматичні 

умови району,техногенне та соціальне середовища не передбачається. 

Враховуючи вищенаведене негативного впливу на стан навколишнього 

середовища планова діяльність не спричинить. 
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                                           ЗАЯВА     Додаток1 

про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки  

 

«Детальний план території, обмеженої вулицею Проектною №16, межею 

земельної ділянки з кадастровим номером 0510100000:01:059:0091, 

Проектною вулицею №15 та південною притокою річки Тяжилівка» 

 

1. Замовник 

Вінницька міська рада:  

поштова адреса — 21050, м.Вінниця, вул. Пушкіна, 38, 

електронна адреса — vmcmia@vmr.gov.ua 

контактний телефон — 0432-67-22-76, 0432-65-58-15. 

 

2.  Вид та основні цілі документа державного планування, його зв’язок 

з іншими документами державного планування; 

Містобудівна документація «Детальний план території, обмеженої 

вулицею Проектною №16, межею земельної ділянки з кадастровим номером 

0510100000:01:059:0091, Проектною вулицею №15 та південною притокою 

річки Тяжилівка» розробляється на підставі рішення Вінницької міської ради 

від 26 серпня 2022 року №1181  «Про розроблення містобудівної документації 

– детального плану території». 

При  розробці  детального плану території  враховано викопіювання зі 

схеми планування території м.Вінниці. 

В проекті опрацьовано планувальне рішення використання та забудови 

території площею 23,5га. Розрахунковий термін реалізації детального плану – від 

3 до 7 років.  

 Проект розроблений у відповідності з Законом України № 3038-VI від 

17.02.2011 р. «Про регулювання містобудівної діяльності», ДБН Б.2.2-12:2019 

«Планування та забудова територій», ДБН Б.1.1- 14:2012 «Склад та зміст 

детального плану території», ДБН В.2.3-4-2015 «Автомобільні дороги. 

Проектування. Будівництво». 

 

3. Те, якою мірою документ державного планування визначає умови 

для реалізації видів діяльності або об’єктів, щодо яких законодавством 

передбачено здійснення процедури оцінки впливу на довкілля (у тому 

числі щодо визначення місцезнаходження, розміру, потужності або 

розміщення ресурсів) 

Враховуючи: п.10 ч.3 ст.3 Закону України «Про оцінку вплив на довкілля», 

облаштування індустріальних парків відноситься до другої категорії видів 

планованої діяльності та об’єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля 

та підлягають оцінці впливу на довкілля. 

 

4. Ймовірні наслідки: 

а) для довкілля , у тому числі для здоров’я населення.  

В ході здійснення СЕО будуть оцінені ймовірні наслідки реалізації 
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документа державного планування, в т.ч. наслідки для таких компонентів 

довкілля:  

-ґрунти;  

-атмосферне повітря;  

-водні ресурси;  

-стан фауни, флори, біорізноманіття, землі (у тому числі вилучення 

земельних ділянок);  

-кліматичні фактори;  

Під час здійснення СЕО будуть оцінюватись ймовірні наслідки від об’єктів 

інфраструктури, що пропонується відповідно до детального плану території, 

на здоров’я населення.  

б) Для територій з природоохоронним статусом. Під час здійснення СЕО, 

варто оцінити ймовірні наслідки від об’єктів інфраструктури, що 

пропонується відповідно до детального плану території, на території з 

природоохоронним статусом.  

в) транскордонні наслідки для довкілля, у тому числі для здоров’я 

населення – відсутні. 

 

При будівництві та експлуатації об’єктів, передбачених детальним планом, 

не прогнозується значного впливу на довкілля, враховуючи їх призначення та 

розміщення в межах міста на ділянці, де вже велась господарська діяльність. 

Детальним планом передбачається ряд природоохоронних заходів для 

зменшення негативного впливу. 

Основними екологічними проблемами м.Вінниці є забруднення 

атмосферного повітря, забруднення водних об’єктів, збереження ґрунтів.  

 

5. Виправдані альтернативи, які необхідно розглянути, у тому числі 

якщо документ державного планування не буде затверджено 

Не передбачаються. 

 

 

6. Дослідження, які необхідно провести, методи і критерії, що 

використовуватимуться під час стратегічної екологічної оцінки 

Перевірка матеріалів Детального плану території, розділу «Охорона 

навколишнього природного середовища», на відповідність діючим 

нормативно-правовим документам у цій галузі.  

Обсяг досліджень передбачається відповідно до ст.11 Закону України 

«Про стратегічну екологічну оцінку».  

Для розробки СЕО передбачається використовувати наступну інформацію: 

доповіді про стан довкілля, статистичну інформацію, дані моніторингу стану 

довкілля. 

 

7. Заходи, які передбачається розглянути для запобігання, зменшення 

та пом’якшення негативних наслідків виконання документа державного 

планування 
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Під час здійснення стратегічної екологічної оцінки передбачається 

розглядати заходи із запобігання, зменшення та пом’якшення негативних 

наслідків на довкілля, визначені законодавством та нормативно-правовими 

актами.  

Так, Закон України «Про охорону навколишнього природного 

середовища», визначає загальні вимоги в галузі охорони навколишнього 

середовища при розміщенні, проектуванні, будівництві, введенні в 

експлуатацію, експлуатації, консервації, споруд та інших об’єктів. Законом 

встановлено, що використання природних ресурсів громадянами, 

підприємствами, установами та організаціями здійснюється з додержанням 

обов’язкових екологічних вимог:  

а) раціонального і економного використання природних ресурсів на основі 

широкого застосування новітніх технологій;  

б) здійснення заходів щодо запобігання псуванню, забрудненню, 

виснаженню природних ресурсів, негативному впливу на стан навколишнього 

природного середовища;  

в) здійснення заходів щодо відтворення відновлюваних природних 

ресурсів;  

г) застосування біологічних, хімічних та інших методів поліпшення якості 

природних ресурсів, які забезпечують охорону навколишнього природного 

середовища і безпеку здоров’я населення;  

д) збереження територій та об’єктів природно-заповідного фонду, а також 

інших територій, що підлягають особливій охороні;  

е) здійснення господарської та іншої діяльності без порушення 

екологічних прав інших осіб;  

є) здійснення заходів щодо збереження і невиснажливого використання 

біологічного різноманіття під час провадження діяльності, пов’язаної з 

поводженням з генетично модифікованими організмами.  

Заходи спрямовані на запобігання, відвернення, уникнення, зменшення, 

усунення значного негативного впливу на здоров’я населення. При здійсненні 

планованої діяльності у відповідності до вимог статті 24 Закону України «Про 

забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення» з метою 

відвернення і зменшення шкідливого впливу на здоров’я населення шуму, 

неіонізуючих випромінювань та інших фізичних факторів будуть розглядатися 

організаційні, господарські, технічні, технологічні, архітектурно-будівельні та 

інші заходи щодо попередження утворення та зниження шуму до рівнів, 

установлених санітарними нормами. 

 

8. Пропозиції щодо структури та змісту звіту про стратегічну 

екологічну оцінку 

Розділ «Охорона навколишнього природного середовища» у містобудівній 

документації повинен відповідати вимогам ст. 11 Закону України «Про 

стратегічну екологічну оцінку».  

Пропонується така структура Звіту із СЕО: 

1) зміст та основні цілі документа державного планування, його зв’язок з 
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іншими документами державного планування; 

2) характеристику поточного стану довкілля, у тому числі здоров’я 

населення, та прогнозні зміни цього стану, якщо документ державного 

планування не буде затверджено (за адміністративними даними, статистичною 

інформацією та результатами досліджень); 

3) характеристику стану довкілля, умов життєдіяльності населення та 

стану його здоров’я на територіях, які ймовірно зазнають впливу (за 

адміністративними даними, статистичною інформацією та результатами 

досліджень); 

4) екологічні проблеми, у тому числі ризики впливу на здоров’я населення, 

які стосуються документа державного планування, зокрема щодо територій з 

природоохоронним статусом (за адміністративними даними, статистичною 

інформацією та результатами досліджень); 

5) зобов’язання у сфері охорони довкілля, у тому числі пов’язані із 

запобіганням негативному впливу на здоров’я населення, встановлені на 

міжнародному, державному та інших рівнях, що стосуються документа 

державного планування, а також шляхи врахування таких зобов’язань під час 

підготовки документа державного планування; 

6) опис наслідків для довкілля, у тому числі для здоров’я населення, у 

тому числі вторинних, кумулятивних, синергічних, коротко-, середньо- та 

довгострокових (1, 3-5 та 10-15 років відповідно, а за необхідності - 50-100 

років), постійних і тимчасових, позитивних і негативних наслідків; 

7) заходи, що передбачається вжити для запобігання, зменшення та 

пом’якшення негативних наслідків виконання документа державного 

планування; 

8) обґрунтування вибору виправданих альтернатив, що розглядалися, опис 

способу, в який здійснювалася стратегічна екологічна оцінка, у тому числі 

будь-які ускладнення (недостатність інформації та технічних засобів під час 

здійснення такої оцінки); 

9) заходи, передбачені для здійснення моніторингу наслідків виконання 

документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров’я 

населення; 

10) опис ймовірних транскордонних наслідків для довкілля, у тому числі 

для здоров’я населення (за наявності); 

11) резюме нетехнічного характеру інформації, передбаченої пунктами 1-

10 цієї частини, розраховане на широку аудиторію. 

 

9. Орган, до якого подаються зауваження і пропозиції, та строки їх 

подання 

Протягом 15 діб з дня оприлюднення повідомлення на офіційному сайті 

Вінницької міської ради громадськість має право надати зауваження та пропозиції 

до заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки містобудівної 

документації - «Детальний план території, обмеженої вулицею Проектною №16, 

межею земельної ділянки з кадастровим номером 0510100000:01:059:0091, 

Проектною вулицею №15 та південною притокою річки Тяжилівка». 
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Зауваження та пропозиції подаються до Департаменту архітектури та 

містобудування Вінницької міської ради :  

поштова адреса — 21050, м.Вінниця, вул. Пушкіна, 38, 

електронна адреса — vmcmia@vmr.gov.ua 

контактний телефон — 0432-67-22-76, 0432-65-58-15. 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
  

 

 

 
 

 



1 áåðåçíÿ 2023 ðîêó 11111
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Ç ïèòàíü ðåêëàìè
çâåðòàéòåñÿ

çà òåëåôîíîì
096-460-98-03

Áëàãîä³éíèé ñîö³àëüíèé
ïðîºêò íà ï³äòðèìêó ÇÑÓ
«Òîï 50 êðàùèõ ë³êàð³â Â³í-
íèö³» âëàøòóâàëè ñîö³àëüíà
ìåðåæà «Á³ëèé ñïèñîê Â³í-
íèö³» òà Áëàãîä³éíèé ôîíä
Ëþäìèëè Ñòàí³ñëàâåíêî çà
ñïðèÿííÿ Ì³æíàðîäíîãî êëó-
áó óñï³øíèõ æ³íîê.

Òàêèé çàõ³ä â³äáóâàºòüñÿ íà
Â³ííè÷÷èí³ âïåðøå, àëå îðãà-
í³çàòîðè ïîîá³öÿëè, ùî çãî-
äîì â³í ìàòèìå ùîð³÷íó òðà-
äèö³þ.

ßê ïîâ³äîìèëà ãðîìàäñüêà
ä³ÿ÷êà ³ âîëîíòåðêà Ëþäìè-
ëà Ñòàí³ñëàâåíêî, â³äçíà÷åííÿ
ëàóðåàò³â ðåéòèíãó «Òîï 50
êðàùèõ ë³êàð³â Â³ííèö³» îð-
ãàí³çîâàíî ó ôîðì³ áëàãîä³é-
íîãî çàõîäó, àáè çàëó÷èòè êî-
øòè íà ïðèäáàííÿ íåîáõ³äíî-
ãî îáëàäíàííÿ (êâàäðîêîïòå-
ðà àáî òåïëîâ³çîðà) äëÿ 81-¿
àåðîìîá³ëüíî¿ äåñàíòíî-øòó-
ðìîâî¿ áðèãàäè, â ÿê³é ñëó-
æàòü íàø³ çåìëÿêè.

Â³äçíà÷èëè íàéêðàùèõ ë³êàð³â

4 ñòîð.
Äíÿìè äëÿ á³éö³â Íàöãâàðä³¿ çà-

êóïèëè òà ïåðåäàëè áóñè, êâàäðî-
êîïòåðè òà ãåíåðàòîðè. Òåõí³êó
îòðèìàëè ó íîâîñòâîðåí³é 14 áðè-
ãàä³ «×åðâîíà êàëèíà», ÿêà äèñëî-
êóºòüñÿ ó Êàëèí³âö³. Çàãàëîì çàõè-
ñíèêàì ïåðåäàëè: 10 ãåíåðàòîð³â, 5
êâàäðîêîïòåð³â òà 2 áóñè.

- Ïðîäîâæóºìî ï³äòðèìóâàòè òà
äîïîìàãàòè íàøèì â³éñüêîâèì. Öþ
òåõí³êó äóæå ïîòðåáóþòü íàø³ âî¿-
íè íà ïåðåäîâ³é. Äÿêóþ çà äîïîìî-
ãó òà ï³äòðèìêó íàøèõ ïîñò³éíèõ
ïàðòíåð³â Â³êòîðà Áðîíþêà òà Àí-

Äíÿìè ñåñ³ÿ Â³ííèöüêî¿ ì³ñü-
êî¿ ðàäè çàòâåðäèëà «Ïðîãðà-
ìó ï³äòðèìêè çàõèñíèê³â ³ çàõè-
ñíèöü Óêðà¿íè, ÷ëåí³â ¿õ ðîäèí òà
ðîäèí çàãèáëèõ (ïîìåðëèõ), áåç-
â³ñòè çíèêëèõ çà îñîáëèâèõ îá-
ñòàâèí Çàõèñíèê³â òà Çàõèñíèöü
Óêðà¿íè íà 2023-2026 ðîêè».

Íàä ñòâîðåííÿì ïðîãðàìè
ïðàöþâàëè ôàõ³âö³ äåïàðòàìå-
íòó öèâ³ëüíîãî çàõèñòó Â³ííè-
öüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè ñï³ëüíî ç
ïðåäñòàâíèêàìè ãðîìàäñüêî¿
ñï³ëêè «Â³ííèöüêèé àíàë³òè÷íî-
ïðîñâ³òíèöüêèé öåíòð «Âåòåðàí-
ñüêèé ïðîñò³ð».

Ìåòîþ Ïðîãðàìè ñòàëà ï³ä-
òðèìêà çàõèñíèê³â òà çàõèñíèöü
Óêðà¿íè, ùî ñïðèÿòèìå ¿õ ðå³í-
òåãðàö³¿ òà ïîâåðíåííþ ç â³éñüêî-
âî¿ êàð’ºðè äî ìèðíîãî æèòòÿ, ìà-
êñèìàëüí³é ðåàë³çàö³¿ ¿õ òðóäîâî-
ãî òà ï³äïðèºìíèöüêîãî ïîòåíö³à-
ëó, à òàêîæ âñåîñÿæíà ï³äòðèìêà
÷ëåí³â ¿õ ñ³ìåé, ñ³ìåé çàãèáëèõ (ïî-
ìåðëèõ) ³ áåçâ³ñòè çíèêëèõ çà îñî-
áëèâèõ îáñòàâèí Çàõèñíèê³â òà Çà-
õèñíèöü Óêðà¿íè òà àêòèâ³çàö³ÿ ¿õ
ó÷àñò³ ó æèòò³ Â³ííèöüêî¿ ì³ñüêî¿
òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè.

Ïð³îðèòåòíèìè ö³ëÿìè ö³º¿ ïðîãðà-
ìè îáðàëè: ìîí³òîðèíã òà ðåàë³çà-

- Íàø öåíòð ñòàâ ñïðàâæíüîþ
òåðèòîð³ºþ ðàäîñò³ äëÿ ä³òîê! Áåç-
ìåæíî âäÿ÷í³ óñ³ì, õòî äîëó÷èâñÿ
äî âò³ëåííÿ ö³º¿ ÷óäîâî¿ ³äå¿, – çà-
çíà÷èëà ï³ä ÷àñ óðî÷èñòîãî â³ä-
êðèòòÿ íà÷àëüíèê â³ää³ëó êóëüòóðè,
òóðèçìó òà îõîðîíè êóëüòóðíî¿
ñïàäùèíè Êðèæîï³ëüñüêî¿ ñåëèù-
íî¿ ðàäè Ëåñÿ Îøîâñüêà, îñîáëè-
âî ïîäÿêóâàâøè äåïóòàòó îáëàñíî¿
ðàäè Þð³þ Âàñèëèøåíó, äèðåêòîðö³
Â³ííèöüêîãî îáëàñíîãî ìîëîä³æ-
íîãî öåíòðó «Êâàäðàò» Àíàñòàñ³¿
Ìîëäîâàí, ðàäíèö³ ãîëîâè îáëàñíî¿
ðàäè ç ïèòàíü ìîëîä³æíî¿ ïîë³òè-
êè ²ðèí³ Ëîçîâ³é, ×åñüê³é ãóìàí³òà-
ðí³é îðãàí³çàö³¿ «Ëþäèíà â á³ä³»
òà Êðèæîï³ëüñüê³é äèòÿ÷³é á³áë³î-
òåö³.

Äèòÿ÷î-ìîëîä³æíèé ïðîñò³ð
ðîçòàøîâàíèé ó á³áë³îòåö³ äëÿ ä³-
òåé, ùî ó ñï³ëüí³é áóä³âë³ ç Êðè-
æîï³ëüñüêîþ øêîëîþ ìèñòåöòâ.
Ä³òè òà ìîëîäü ìîæóòü çàâ³òàòè
ñþäè ùîäíÿ, êð³ì íåä³ë³, ç 8-¿ äî
17-¿ ãîäèíè.

Ç ä³òüìè ó Äèòÿ÷î-ìîëîä³æíîìó

Ïðîñò³ð äèòÿ÷î¿ ðàäîñò³

ïðîñòîð³ ïðàöþþòü ôàõ³âö³ êîìó-
íàëüíèõ óñòàíîâ «Êðèæîï³ëüñüêà
øêîëà ìèñòåöòâ», «Ïóáë³÷íà á³áë³-
îòåêà Êðèæîï³ëüñüêî¿ ñåëèùíî¿

ðàäè», «Öåíòð êóëüòóðè ³ äîçâ³ëëÿ
Êðèæîï³ëüñüêî¿ ñåëèùíî¿ ðàäè».
Òðè÷³ íà òèæäåíü (ó ïîíåä³ëîê, ñå-
ðåäó òà ï’ÿòíèöþ) î 14.00 ïðîâî-
äÿòü ð³çíîìàí³òí³ òåìàòè÷í³ çàõî-
äè, íàé÷àñò³øå íà òåìè ìóçèêè, êíèã,
ïàì’ÿòíèõ äàò ³ ñâÿò. Ãîëîâíà ìåòà
– íàâ÷àòè, ðîçâèâàòè, âèõîâóâàòè ó
ìàêñèìàëüíî äðóæí³é òà ñïðèÿòëè-
â³é àòìîñôåð³.

Äî ðå÷³, ó öåé êîìôîðòíèé ïðîñ-
ò³ð þí³ â³äâ³äóâà÷³ ìîæóòü ïðèéòè
íå ëèøå ç ìåòîþ ó÷àñò³ â çàõîäàõ,
à é ùîá ïðîñòî ïîëåæàòè íà çðó÷-
íèõ êð³ñëàõ-ì³øêàõ ó ôîðì³ ãðóø³,
ïîãîðòàòè æóðíàëè, ïî÷èòàòè êíèãè,
ïîìàëþâàòè, ïîãðàòè ð³çíîìàí³òí³
³ãðè, ïîäèâèòèñÿ ìóëüòô³ëüìè, ïîñï³-
ëêóâàòèñÿ òîùî.

Âàæëèâî òàêîæ, ùî â³äâ³äóâàííÿ
Êðèæîï³ëüñüêîãî äèòÿ÷î-ìîëîä³æ-
íîãî ïðîñòîðó àáñîëþòíî áåçêî-
øòîâíå.

Þð³é ÑÅÃÅÄÀ
Ôîòî Êðèæîï³ëüñüêî¿ ñåëèùíî¿

ðàäè

Êðèæîï³ëüñüêèé äèòÿ÷î-ìîëîä³æíèé ïðîñò³ð áóëî â³äêðèòî â ñ³÷í³ öüîãî ðîêó.
Òóò ä³òè ç çàäîâîëåííÿì òà ö³êàâ³ñòþ ïðîâîäÿòü ñâîº äîçâ³ëëÿ – äîñë³äæóþòü,
åêñïåðèìåíòóþòü, íàâ÷àþòüñÿ ³ â³äïî÷èâàþòü.

Áóñè, êâàäðîêîïòåðè
òà ãåíåðàòîðè

ïåðåäàëè áðèãàä³ «×åðâîíà êàëèíà»
ç Â³ííè÷÷èíè

äð³ÿ Äîìáðîâñüêîãî, - çàçíà÷èâ
î÷³ëüíèê îáëäåðæàäì³í³ñòðàö³¿ Ñåð-
ã³é Áîðçîâ.

Íàãàäàºìî, áðèãàäó Íàö³îíàëüíî¿
ãâàðä³¿ «×åðâîíà êàëèíà» ñòâîðèëè
íà áàç³ Êàëèí³âñüêîãî ïîëêó ³ìåí³
²âàíà Áîãóíà ÷àñòèíè Íàöãâàðä³¿ 3028,
ðàí³øå â³äîìîãî ÿê ñïåöï³äðîçä³ë
«ßãóàð». Äî ëàâ áðèãàäè óâ³éøëè
á³éö³, ÿê³ áðàëè ó÷àñòü ó áîÿõ çà Êè-
¿âùèíó, à òàêîæ Äîíåöüêó ³ Ëóãàíñü-
êó îáëàñò³. Ñüîãîäí³ ö³ ï³äðîçä³ëè
âèêîíóþòü áîéîâ³ çàâäàííÿ ó Äîíå-
öüê³é òà Ëóãàíñüê³é îáëàñòÿõ.

ö³ÿ ï³ëüã é ñîö³àëüíèõ ãàðàíò³é äëÿ
âåòåðàí³â ðîñ³éñüêî-óêðà¿íñüêî¿ â³é-
íè, çàáåçïå÷åííÿ ñîö³àëüíî¿ ï³äòðè-
ìêè øëÿõîì ïðîôåñ³éíî¿ ïåðåï³ä-
ãîòîâêè, íàâ÷àííÿ, ïðàöåâëàøòóâàí-
íÿ òà ñïðèÿííÿ ó çàïî÷àòêóâàíí³
âëàñíî¿ ñïðàâè òà ó ïîäàëüø³é ¿¿ ï³ä-
òðèìö³. Òàêîæ óâàãà ïðèä³ëÿòèìåòü-
ñÿ äîïîìîç³ ó ñîö³àëüíèõ ñôåðàõ
æèòòÿ, ïñèõîëîã³÷í³é òà ïðàâîâ³é
äîïîìîç³, â ï³äòðèìàíí³ íàëåæíîãî
ñòàíó çäîðîâ’ÿ, à òàêîæ ñïðèÿííÿ ó
ñòâîðåíí³ ðåàá³ë³òàö³éíèõ öåíòð³â.

Ïðîãðàìà ï³äòðèìêè
çàõèñíèê³â
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Ïåðåäïëàòíèé ³íäåêñ 91672

Àäðåñà ðåäàêö³¿:
21100, ì.Â³ííèöÿ, Õìåëüíèöüêå

øîñå, 7
Åëåêòðîííà àäðåñà:

vinnichina-gazeta@ukr.net

Çàñíîâíèê -
Òðóäîâèé êîëåêòèâ ðåäàêö³¿.

Âèäàâåöü -
ÒÎÂ «Ðåäàêö³ÿ ãàçåòè «Â³ííè÷÷èíà».

Ðåºñòðàö³éíå ñâ³äîöòâî ÂÖ
¹990-348-ÏÐ, âèäàíå Ãîëîâíèì
òåðèòîð³àëüíèì óïðàâë³ííÿì

þñòèö³¿ ó Â³ííèöüê³é îáëàñò³ 16
ñ³÷íÿ 2018 ð.

Â³ääðóêîâàíèé ó
äðóêàðí³ ÒÎÂ «Ä³âà-
Ê», ì. Â³ííèöÿ, âóë. Ïó-
ãà÷îâà, 1,  å-mai l :
druk33@ ukr.net.

Òèðàæ - 4066 ïðèì.
Çàì. 35703.

Íîìåð âèãîòîâëåíèé
ó ÊÖ ðåäàêö³¿ ãàçåòè
«Â³ííè÷÷èíà».

¾ Ðåäàêö³ÿ ìîæå ïóáë³êóâàòè â ïîðÿä-
êó îáãîâîðåííÿ ñòàòò³, íå ïîä³ëÿþ÷è òî÷êè
çîðó àâòîðà.
¾ Àâòîðè íàäðóêîâàíèõ ìàòåð³àë³â â³ä-

ïîâ³äàþòü çà äîá³ð ³ òî÷í³ñòü íàâåäåíèõ ôà-
êò³â ³ äàíèõ, ³íøèõ â³äîìîñòåé. Çà çì³ñò ðåê-
ëàìè â³äïîâ³äàþòü ðåêëàìîäàâö³.
¾ Ïåðåäðóê áåç ïîãîäæåííÿ ç ðåäàêö³-

ºþ «Â³ííè÷÷èíè» íå äîçâîëÿºòüñÿ.
¾  *** Ïîçíà÷àþòüñÿ ìàòåð³àëè, ÿê³ äðó-

êóþòüñÿ íà ïðàâàõ ðåêëàìè.

ÂËÀÑÍ² ÊÎÐÅÑÏÎÍÄÅÍÒÈ: Â³-
êòîð ÇÅËÅÍÞÊ (Áàð, Ìóð. Êóðè-
ë³âö³, Æìåðèíêà) - (096) 603-66-78;
Ìèêîëà ÊÀÂÓÍ (²ëë³íö³, Ëèïîâåöü,
Íåìèð³â, Îðàò³â) - (096) 398-28-55.

Ðîçðàõóíêîâèé ðàõóíîê:
¹UA593204780000026008924431157

ó ÏÀÒ ÀÁ «Óêðãàçáàíê» ì. Êèºâà,
ÌÔÎ 320478, ªÄÐÏÎÓ 02471614.

Êîíòàêòí³ òåëåôîíè: (098)-124-53-
92 - «ãàðÿ÷à ë³í³ÿ»; ïðèéìàëüíÿ ãîëî-
âíîãî ðåäàêòîðà - 66-13-36 (ôàêñ); ãî-
ëîâíèé ðåäàêòîð - 068-590-46-22; òâî-
ð÷èé â³ää³ë (æóðíàë³ñòè) -  66-05-92;
ðåêëàìíî-êîìåðö³éíèé, áóõãàëòåð³ÿ -
(0432) 66-05-25.

Ãîëîâíèé ðåäàêòîð Îëåã ÊÐÈÂÎÍÎÑ, ò. (068)-590-46-22

Ð³çíå
Äåïàðòàìåíò àðõ³òåêòóðè òà ì³ñòîáóäóâàííÿ Â³ííèöüêî¿ ì³ñüêî¿

ðàäè ïîâ³äîìëÿº ïðî îïðèëþäíåííÿ çàÿâè ïðî âèçíà÷åííÿ îáñÿ-
ãó ñòðàòåã³÷íî¿ åêîëîã³÷íî¿ îö³íêè «Äåòàëüíèé ïëàí òåðèòîð³¿, îá-
ìåæåíî¿ âóëèöåþ Ïðîåêòíîþ ¹16, ìåæåþ çåìåëüíî¿ ä³ëÿíêè ç
êàäàñòðîâèì íîìåðîì 0510100000:01:059:0091, Ïðîåêòíîþ âóëèöåþ
¹15 òà ï³âäåííîþ ïðèòîêîþ ð³÷êè Òÿæèë³âêà».

²ç çàÿâîþ ìîæíà îçíàéîìèòèñü íà îô³ö³éíîìó âåáñàéò³ Äåïàðòà-
ìåíòó àðõ³òåêòóðè òà ì³ñòîáóäóâàííÿ Â³ííèöüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè
(https://www.vmr.gov.ua/) òà âåáñàéò³ ÌÊÏ «ÂÌÖÌ³À» (https://
vmcmia.vn.ua/).

Çàóâàæåííÿ òà ïðîïîçèö³¿ äî çàÿâè ïîäàâàòè ïðîòÿãîì 15 ä³á ç äíÿ
îïðèëþäíåííÿ ïîâ³äîìëåííÿ  íà îô³ö³éíîìó ñàéò³ äî Äåïàðòàìåíòó
àðõ³òåêòóðè òà ì³ñòîáóäóâàííÿ Â³ííèöüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè: ïîøòîâà àä-
ðåñà — 21050, ì.Â³ííèöÿ, âóë. Ïóøê³íà, 38, åëåêòðîííà àäðåñà —
vmcmia@vmr.gov.ua; êîíòàêòíèé òåëåôîí — 0432-67-22-76, 0432-65-58-
15.

Êîíòàêòíà îñîáà: Ï²Á, ïîñàäà – Ñàìîéëåíêî Þð³é Ñåðã³éîâè÷, íà÷à-
ëüíèê â³ää³ëó ïðîñòîðîâîãî ðîçâèòêó Äåïàðòàìåíòó àðõ³òåêòóðè òà
ì³ñòîáóäóâàííÿ Â³ííèöüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè.

17 áåðåçíÿ 2023 ðîêó î 10 ãîä. 00 õâ. â ïðèì³-
ùåíí³ Â³ííèöüêî¿ îáëàñíî¿ ñï³ëêè ñïîæèâ÷èõ òî-
âàðèñòâ, çà àäðåñîþ: ì.Â³ííèöÿ, âóë. Âèçâîëåí-
íÿ, 8, â³äáóäåòüñÿ àóêö³îí ç ïðîäàæó òàêîãî ìàé-
íà:

- 66/1000 ÷àñòèíè êîìïëåêñó áóä³âåëü òà ñïîðóä,
íåæèòëîâèõ ïðèì³ùåíü áàðàíî-áóëî÷íîãî öåõó, çà-
ãàëüíîþ ïëîùåþ 440,05 êâ.ì, çà àäðåñîþ: Â³ííèöüêà
îáë., Ãàéñèíñüêèé ð-í, ì. Ãàéñèí, âóë. Ñòàíö³éíà, áóä. 8.
Áóä³âëÿ íàëåæèòü ÊÎÌÁ²ÍÀÒÓ ÊÎÎÏÅÐÀÒÈÂÍÎ¯
ÏÐÎÌÈÑËÎÂÎÑÒ² ÃÀÉÑÈÍÑÜÊÎÃÎ ÐÀÉÑÒ. Ñòàð-
òîâà ö³íà ïðîäàæó 360360,00 ãðí áåç ÏÄÂ. Êðîê

ÒÎÂÀÐÈÑÒÂÎ Ç ÎÁÌÅÆÅÍÎÞ Â²ÄÏÎÂ²ÄÀËÜ-
Í²ÑÒÞ  «ÏÒÈÖß ÏÎÄ²ËËß» (ÒÎÂ  «ÏÒÈÖß ÏÎ-
Ä²ËËß»), êîä ªÄÐÏÎÓ 43877846, þðèäè÷íà àäðåñà:
Â³ííèöüêà îáëàñòü, Õì³ëüíèöüêèé ðàéîí, ñåëî Ìàõí³â-
êà, âóë. Êè¿âñüêà, 2-Â; ôàêòè÷íà àäðåñà ïðîììàéäàí-
÷èêà: Â³ííèöüêà îáëàñòü, Õì³ëüíèöüêèé ðàéîí, ñåëî
Ìàõí³âêà, âóë. Êè¿âñüêà, 2-Â; òåë.:+380688351341, e-mail:
ptytsia.podillia@gmail.com. Ìåòà – îòðèìàííÿ äî-
çâîëó íà âèêèäè çàáðóäíþþ÷èõ ðå÷îâèí äëÿ ³ñíó-
þ÷îãî îá’ºêòà. Ä³ÿëüí³ñòü íå ï³äëÿãàº ðîçðîáö³ ÎÂÄ.
Îñíîâíèé âèä ä³ÿëüíîñò³ ï³äïðèºìñòâà – Êîä ÊÂÅÄ
46.32 Îïòîâà òîðã³âëÿ ì’ÿñîì ³ ì’ÿñíèìè ïðîäóêòà-
ìè. Òåðì³í ä³¿ äîçâîëó – 10 ðîê³â. Îñíîâíèìè äæå-
ðåëàìè âèêèäó º âåíòèëÿö³éíå îáëàäíàííÿ  âèðîáíè-
÷îãî ïðèì³ùåííÿ, êîòåë äëÿ îá³ãð³âó ïðèì³ùåíü òà
õîëîäèëüíå îáëàäíàííÿ.

Â³ä äæåðåë âèêèäó â àòìîñôåðíå ïîâ³òðÿ íàäõî-
äÿòü òàê³ îñíîâí³ çàáðóäíþþ÷³ ðå÷îâèíè: ðå÷îâèíè
ó âèãëÿä³ òâåðäèõ ñóñïåíäîâàíèõ ÷àñòèíîê – 12,1986
ò/ð³ê, îêñèäè àçîòó (ó ïåðåðàõóíêó íà ä³îêñèä àçîòó
[NO + NO2]) – 0,25 ò/ð³ê, îêñèä âóãëåöþ – 9,52 ò/

ÒÎÂÀÐÈÑÒÂÎ Ç ÎÁÌÅÆÅÍÎÞ Â²ÄÏÎÂ²ÄÀËÜÍ²ÑÒÞ «ÑÎËÀÐ
ÎÉË» (ÒÎÂ «ÑÎËÀÐ ÎÉË»), êîä ªÄÐÏÎÓ 41532174, þðèäè÷íà àäðå-
ñà: 21036, Â³ííèöüêà îáë., Â³ííèöüêèé ð-í, ì³ñòî Â³ííèöÿ, âóë. Ïðàâåäíè-
ê³â ñâ³òó (Ìàêñèìîâè÷à), áóäèíîê 12; òåë. +380970908000, e-mail:
solarvinoil@gmail.com. Ìåòà – îòðèìàííÿ äîçâîëó íà âèêèäè çà-
áðóäíþþ÷èõ ðå÷îâèí äëÿ ³ñíóþ÷îãî îá’ºêòà. Ï³äïðèºìñòâî ìàº
âèñíîâîê ç îö³íêè âïëèâó íà äîâê³ëëÿ ¹01-15-01/202112249185/1 â³ä
04.10.2022. Îñíîâíèé âèä ä³ÿëüíîñò³ ï³äïðèºìñòâà – Êîä ÊÂÅÄ 46.71
Îïòîâà òîðã³âëÿ òâåðäèì, ð³äêèì, ãàçîïîä³áíèì ïàëèâîì ³ ïîä³áíèìè
ïðîäóêòàìè (îñíîâíèé). Òåðì³í ä³¿ äîçâîëó – íåîáìåæåíèé. Îñíîâ-
íèìè äæåðåëàìè âèêèäó º ðåçåðâóàðè çáåð³ãàííÿ äèçåëüíîãî ïàëèâà
(2 ºìíîñò³), ÏÐÊ äèçåëüíîãî ïàëèâà íà äâà ðóêàâè, ðåçåðâóàð çáåð³-
ãàííÿ áåíçèíó (2 ºìíîñò³), ÏÐÊ áåíçèíó íà äâà ðóêàâè òà äèçåëüíèé
ãåíåðàòîð.

Ôàêòè÷íà àäðåñà ïðîìèñëîâîãî ìàéäàí÷èêà: Â³ííèöüêà îáë., Â³í-
íèöüêèé ð-í, ì³ñòî Â³ííèöÿ, âóë. Ëåâêà Ëóê’ÿíåíêà (Âàòóò³íà), áóäè-
íîê 137, ìàº íàì³ð îòðèìàòè äîçâ³ë íà âèêèäè â àòìîñôåðíå ïîâ³ò-
ðÿ. Â³ä äæåðåë âèêèäó â àòìîñôåðíå ïîâ³òðÿ íàäõîäÿòü òàê³ îñ-
íîâí³ çàáðóäíþþ÷³ ðå÷îâèíè: àçîòó (1) îêñèä N2O – 0,00003 ò/ð³ê,
îêñèä âóãëåöþ – 0,014 ò/ð³ê, îêñèäè àçîòó (ó ïåðåðàõóíêó íà ä³î-
êñèä àçîòó) – 0,0036 ò/ð³ê, âóãëåöþ ä³îêñèä – 3,13 ò/ð³ê, ìåòàí –
0,00013 ò/ð³ê, ðå÷îâèíè ó âèãëÿä³ òâåðäèõ ñóñïåíäîâàíèõ ÷àñòîê –
0,0001 ò/ð³ê, ÍÌËÎÑ - 1,14412 ò/ð³ê, ñ³ðêè ä³îêñèä – 0,004 ò/ð³ê.
Çàõîäè ùîäî âïðîâàäæåííÿ íàéêðàùèõ ³ñíóþ÷èõ òåõíîëîã³é âèðî-
áíèöòâà – â³äñóòí³. Çàõîäè ùîäî ñêîðî÷åííÿ âèêèä³â – â³äñóòí³.
Â³äïîâ³äàº ïðîïîçèö³ÿì ùîäî äîçâîëåíèõ îáñÿã³â âèêèä³â çàêî-
íîäàâñòâó.

²ç çàóâàæåííÿìè ùîäî îáñÿãó âèêèä³â çàáðóäíþþ÷èõ ðå÷îâèí
çâåðòàòèñü ïðîòÿãîì 30 êàëåíäàðíèõ äí³â ó Â³ííèöüêó îáëàñíó
â³éñüêîâó àäì³í³ñòðàö³þ, çà àäðåñîþ: 21050, ì³ñòî Â³ííèöÿ, âóë.
Ñîáîðíà ,  70 ,  ò åë .  ( 0800 )  216  433 ,  åëåê òðîííà  àäðå -
ñà: oda@vin.gov.ua.

ÒÎÂÀÐÈÑÒÂÎ Ç ÎÁÌÅÆÅÍÎÞ Â²ÄÏÎÂ²ÄÀËÜÍ²ÑÒÞ «ÑÎËÀÐ
ÎÉË» (ÒÎÂ «ÑÎËÀÐ ÎÉË»), êîä ªÄÐÏÎÓ 41532174, þðèäè÷íà àä-
ðåñà: 21036, Â³ííèöüêà îáë., Â³ííèöüêèé ð-í, ì³ñòî Â³ííèöÿ, âóë. Ïðà-
âåäíèê³â ñâ³òó (Ìàêñèìîâè÷à), áóäèíîê 12; òåë. +380970908000, e-
mail: solarvinoil@gmail.com. Ìåòà – îòðèìàííÿ äîçâîëó íà âèêè-
äè çàáðóäíþþ÷èõ ðå÷îâèí äëÿ ³ñíóþ÷îãî îá’ºêòà. Ï³äïðèºìñò-
âî ìàº âèñíîâîê ç îö³íêè âïëèâó íà äîâê³ëëÿ ¹01-15-01/
202112249186/1 â³ä 27.09.2022. Îñíîâíèé âèä ä³ÿëüíîñò³ ï³äïðèºì-
ñòâà – Êîä ÊÂÅÄ 46.71 Îïòîâà òîðã³âëÿ òâåðäèì, ð³äêèì, ãàçîïîä³-
áíèì ïàëèâîì ³ ïîä³áíèìè ïðîäóêòàìè (îñíîâíèé). Òåðì³í ä³¿ äî-
çâîëó – íåîáìåæåíèé. Îñíîâíèìè äæåðåëàìè âèêèäó º ðåçåðâóà-
ðè çáåð³ãàííÿ äèçåëüíîãî ïàëèâà (3 ºìíîñò³), òðè ïàëèâîðîçäàâàëüí³
ðóêàâè äèçåëüíîãî ïàëèâà, ðåçåðâóàð çáåð³ãàííÿ áåíçèíó À-92, ðå-
çåðâóàð çáåð³ãàííÿ áåíçèíó À-95, ÏÐÊ áåíçèíó íà äâà ðóêàâè òà
äèçåëüíèé ãåíåðàòîð.

Ôàêòè÷íà àäðåñà ïðîìèñëîâîãî ìàéäàí÷èêà: Â³ííèöüêà îáë., Â³ííè-
öüêèé ð-í, ì³ñòî Â³ííèöÿ, âóë. Ïðàâåäíèê³â ñâ³òó (Ìàêñèìîâè÷à), áóäè-
íîê 12, ìàº íàì³ð îòðèìàòè äîçâ³ë íà âèêèäè â àòìîñôåðíå ïîâ³òðÿ.
Â³ä äæåðåë âèêèäó â àòìîñôåðíå ïîâ³òðÿ íàäõîäÿòü òàê³ îñíîâí³ çà-
áðóäíþþ÷³ ðå÷îâèíè: àçîòó (1) îêñèä N2O – 0,00003 ò/ð³ê, îêñèä âó-
ãëåöþ – 0,014 ò/ð³ê, îêñèäè àçîòó (ó ïåðåðàõóíêó íà ä³îêñèä àçîòó) –
0,0036 ò/ð³ê, âóãëåöþ ä³îêñèä – 3,13 ò/ð³ê, ìåòàí – 0,00013 ò/ð³ê, ðå÷î-
âèíè ó âèãëÿä³ òâåðäèõ ñóñïåíäîâàíèõ ÷àñòîê – 0,0001 ò/ð³ê, ÍÌËÎÑ
- 1,37556 ò/ð³ê, ñ³ðêè ä³îêñèä – 0,004 ò/ð³ê. Çàõîäè ùîäî âïðîâà-
äæåííÿ íàéêðàùèõ ³ñíóþ÷èõ òåõíîëîã³é âèðîáíèöòâà – â³äñóòí³. Çà-
õîäè ùîäî ñêîðî÷åííÿ âèêèä³â – â³äñóòí³. Â³äïîâ³äàº ïðîïîçèö³ÿì
ùîäî äîçâîëåíèõ îáñÿã³â âèêèä³â çàêîíîäàâñòâó.

²ç çàóâàæåííÿìè ùîäî îáñÿãó âèêèä³â çàáðóäíþþ÷èõ ðå÷îâèí çâå-
ðòàòèñü ïðîòÿãîì 30 êàëåíäàðíèõ äí³â ó Â³ííèöüêó îáëàñíó â³éñüêîâó
àäì³í³ñòðàö³þ, çà àäðåñîþ: 21050, ì³ñòî Â³ííèöÿ, âóë. Ñîáîðíà, 70, òåë.
(0800) 216 433, åëåêòðîííà àäðåñà:  oda@vin.gov.ua.

Âòðà÷åíå «Ïîñâ³ä÷åííÿ äèòèíè ç áàãàòîä³òíî¿ ñ³ì’¿»,  ÄÁ 267364, âè-
äàíå Áàðñüêîþ ðàéîííîþ äåðæàâíîþ àäì³í³ñòðàö³ºþ â êâ³òí³ 2019 ð.
íà ³ì’ÿ Êîçàêà Ìàêñèìà Þð³éîâè÷à, ââàæàòè íåä³éñíèì.

Âòðà÷åíèé â³éñüêîâèé êâèòîê, âèäàíèé íà ³ì’ÿ Ñîáêà Àíäð³ÿ Âàñè-
ëüîâè÷à  ï’ÿòèì â³ää³ëîì Â³ííèöüêîãî ÐÒÖÊ òà ÑÏ, ââàæàòè íåä³éñ-
íèì.

●●●●● ÎÃÎËÎØÅÍÍß ●●●●●

ð³ê, ñ³ðêè ä³îêñèä – 0,071 ò/ð³ê, ä³îêñèä òà ³íø³ ñïî-
ëóêè ñ³ðêè - 0,61518 ò/ð³ê, ñ³ðêîâîäåíü – 0,71 ò/ð³ê,
äèìåòèëàì³í – 1,42 ò/ð³ê, ÍÌËÎÑ – 0,875 ò/ð³ê, ôðåîí
- 0,007 ò/ð³ê, ïàðîïîä³áí³ òà ãàçîïîä³áí³ ñïîëóêè õëî-
ðó, ÿêùî âîíè íå ââ³éøëè äî êëàñó I, ó ïåðåðàõóíêó
íà õëîðèñòèé âîäåíü – 0,00108 ò/ð³ê, àì³àê – 5,1572
ò/ð³ê, àçîòó(1) îêñèä (N2O) – 0,0094 ò/ð³ê, ìåòàí –
12,135 ò/ð³ê, ä³îêñèä âóãëåöþ – 243,8  ò/ð³ê. Çàãàëü-
íèé âèêèä çàáðóäíþþ÷èõ ðå÷îâèí â àòìîñôåðíå ïî-
â³òðÿ ñòàíîâèòü 42,96316 (áåç âðàõóâàííÿ ä³îêñèä
âóãëåöþ). Çàõîäè ùîäî âïðîâàäæåííÿ íàéêðàùèõ
³ñíóþ÷èõ òåõíîëîã³é âèðîáíèöòâà – â³äñóòí³. Çàõî-
äè ùîäî ñêîðî÷åííÿ âèêèä³â – â³äñóòí³. Â³äïîâ³äàº
ïðîïîçèö³ÿì ùîäî äîçâîëåíèõ îáñÿã³â âèêèä³â çà-
êîíîäàâñòâó.

²ç çàóâàæåííÿìè ùîäî îáñÿãó âèêèä³â çàáðóäíþ-
þ÷èõ ðå÷îâèí çâåðòàòèñü ïðîòÿãîì 30 êàëåíäàðíèõ
äí³â ó Â³ííèöüêó îáëàñíó â³éñüêîâó àäì³í³ñòðàö³þ,
çà àäðåñîþ: 21050, ì³ñòî Â³ííèöÿ, âóë. Ñîáîðíà, 70,
òåë. (0800) 216 433, åëåêòðîííà àäðåñà:
 oda@vin.gov.ua.

àóêö³îííèõ òîðã³â  1%  â³ä ñòàðòîâî¿ ö³íè.
Ãàðàíò³éíèé âíåñîê 10% â³ä ñòàðòîâî¿ ö³íè, ïåðå-

ðàõîâóºòüñÿ íà ð/ð UA603052990000026009046104179,
ÀÒ ÊÁ “ÏÐÈÂÀÒÁÀÍÊ” Êîìá³íàò êîîïåðàòèâíî¿
ïðîìèñëîâîñò³, êîä ªÄÐÏÎÓ 01729134.

Ðåºñòðàö³éíèé âíåñîê â ðîçì³ð³ 170,00 ãðí ïåðå-
ðàõîâóºòüñÿ íà ð/ð UA703020760000026001300310411
â ÀÒ “Îùàäáàíê”, êîä ªÄÐÏÎÓ 01740911, Â³ííèöüêà
îáëñïîæèâñï³ëêà.

Îñòàíí³é äåíü ðåºñòðàö³¿ ó÷àñíèê³â àóêö³îíó
14.03.2023 ðîêó.

Çà äîâ³äêàìè çâåðòàòèñü çà òåë.(0432) 67-08-11.

23 ëþòîãî íà âóëèö³ Ãîãîëÿ ó
Â³ííèö³ ïàòðóëüí³ çâåðíóëè óâàãó
íà àâòî Audi A3, ùî ðóõàëîñü ç
ïîðóøåííÿìè ïðàâèë äîðîæíüîãî
ðóõó. Êîëè éîãî çóïèíèëè, òî ïîì³-
òèëè, ùî 32-ð³÷íà âîä³éêà ó ï³äî-
çð³ëîìó ñòàí³. Äðàãåð ïîêàçàâ ó ¿¿
îðãàí³çì³ 1,78 ïðîì³ëå àëêîãîëþ,
ùî ó 9 ðàç³â ïåðåâèùóâàëî äîïóñ-
òèìó íîðìó. Ïðàâîîõîðîíö³ ñêëà-
ëè ïðîòîêîë ³ âèíåñëè â³äïîâ³äíó
ïîñòàíîâó.

À çà ê³ëüêà äí³â ï³ñëÿ òîãî, ùå
çðàíêó, 22-ð³÷íà âîä³éêà í³áèòî êå-
ðóâàëà àâòîìîá³ëåì Mercedes-Benz
– é îäðàçó íà âóëèö³ Àêàäåì³êà
ßíãåëÿ â çà÷èíåí³ âîðîòà îäíîãî
ç ï³äïðèºìñòâ «áåìö!». Ï³ñëÿ òîãî
êèíóëàñü íàâòüîêè. Ðîçøóêàëè ¿¿
ïðàâîîõîðîíö³ çãîäîì íà âóëèö³

Çà êåðìîì ïàí³ âñå ÷àñò³øå ï’ÿí³
Ãëàäêîâà. Çíàºòå, ñê³ëüêè äðàãåð
ïîêàçàâ? Àæ 2,47 ïðîì³ëå! Ùîñü
âîíà òàì íàìàãàëàñü ïîÿñíþâàòè,
àëå ïðî ùî â òàêîìó ðàç³ ìîæíà
ðîçáàëàêóâàòè, êîëè äîâåëîñü ñêëà-
ñòè àæ ÷îòèðè ïðîòîêîëè çà ãðóá³
ïîðóøåííÿ: êåðóâàëà ó ñòàí³ ñï’ÿ-
í³ííÿ; ïîðóøèëà ÏÄÐ, ùî ïðèçâåëî
äî ÄÒÏ; çàëèøèëà ì³ñöå ÄÒÏ;  íå
ìàëà ïðè ñîá³ ïîñâ³ä÷åííÿ âîä³ÿ.

Ïîêè ùî â îáîõ âèïàäêàõ îá³-
éøëîñÿ áåç ëþäñüêèõ æåðòâ. Àëå
çà òàêî¿ ê³ëüêîñò³ âõîïëåíèõ ïðî-
ì³ëå äî öüîãî âæå íåäàëåêî. Íå-
âæå êîìóñü õî÷åòüñÿ âñë³ä çà ãî-
ðåçâ³ñíîþ õàðê³â’ÿíêîþ Çàéöåâîþ,
ÿêà â³äïðàâèëà íà òîé ñâ³ò á³ëüøå
ï³â äåñÿòêà í³ â ÷îìó íå âèííèõ
ëþäåé ³ ñò³ëüêè æ ñêàë³÷èëà?

Ìèêîëà ÊÀÂÓÍ

Íåàáèÿêèé ðåçîíàíñ íà Â³ííè÷÷èí³ ìàëî çà-
òðèìàííÿ ïàòðóëüíèìè ïîë³ö³¿ íàïðèê³íö³ æî-
âòíÿ ìèíóëîãî ðîêó çàñòóïíèêà ïðîêóðîðà
îáëàñò³ Îëåêñàíäðà Ñ. ç 1,19 ïðîì³ëå àëêî-
ãîëþ â îðãàí³çì³. Â³ííèöüêèé ì³ñüêèé ñóä âè-
ð³øèâ îøòðàôóâàòè éîãî íà 17 òèñÿ÷ ãðèâåíü
³ ïîçáàâèòè ïðàâà âîä³ííÿ àâòî íà îäèí ð³ê.

Ð³øåííÿ ïîðóøíèê îñêàðæèâ â àïåëÿö³é-
íîìó ñóä³. Òèì ïà÷å çà÷³ïêè çíàéøëèñÿ: ïàò-
ðóëüíèé íå ïîÿñíèâ ïðè÷èíó çóïèíêè, íå çà-
÷èòàâ éîãî ïðàâ… Íåð³äêî ñàìå òàê³ «ïðî-
êîëè» äîçâîëÿëè íåòâåðåçèì íà÷àëüíèêàì òà
ùå é ó ïîãîíàõ ç âåëèêèìè ç³ðêàìè óíèêàòè
íàëåæíîãî ïîêàðàííÿ. ²ç ñ³÷íÿ ðîçãëÿäàëà-
ñÿ öÿ ñïðàâà ó Â³ííèöüêîìó àïåëÿö³éíîìó
ñóä³, àëå ñóää³ îäèí çà îäíèì çàÿâëÿëè ñà-
ìîâ³äâ³ä, ùî é ïîðîäèëî êëîïîòàííÿ ïåðåä
Âåðõîâíèì Ñóäîì ïðî âèçíà÷åííÿ àïåëÿö³é-
íîãî ðîçãëÿäó â ³íøîìó ì³ñö³. Òàêèì ÷èíîì íåþ é
çàéíÿâñÿ Õìåëüíèöüêèé àïåëÿö³éíèé ñóä.

Â³ääàìî íàëåæíå õìåëüíè÷àíàì. Òîé ðîçãëÿä íå
ëèøå ï³äòâåðäèâ âèíó çàñòóïíèêà ïðîêóðîðà ³ çàëè-
øèâ ó ñèë³ ïðèéíÿòå ð³øåííÿ, à é âèÿâèâ ÷èìàëî ³íøèõ
ö³êàâèõ ìîìåíò³â. Íàïðèêëàä, ó òîé ÷àñ, êîëè îäíà
æìåðèíñüêà ë³êàðêà «çàñâ³ä÷óâàëà òâåðåç³ñòü» ïàíà
Ñ., â³í ïåðåáóâàâ äàëåêî íå â Æìåðèíö³. Ñõîæå, öÿ

«Ïðîêîëè» ïàòðóëüíîãî ³ «ëèïà» ë³êàðêè íå
ðîáëÿòü çàñòóïíèêà ïðîêóðîðà òâåðåç³øèì

«äîâ³äêà» ä³ÿëà ïîòóæíî. Ïðàöþþ÷è ó Ïåðâîìàéñü-
ê³é îêðóæí³é ïðîêóðàòóð³ Ìèêîëà¿âñüêî¿ îáëàñò³, ñèí
ãîëîâë³êàðÿ Æìåðèíñüêî¿ ÖÐË ÿêîñü çàãàäêîâî îïè-
íèâñÿ ó Æìåðèíñüê³é îêðóæí³é ïðîêóðàòóð³.

Ïðèéíÿòå ð³øåííÿ ìàëî ïîçèòèâíèé ñóñï³ëüíèé ðå-
çîíàíñ: íåâæå ñïðàâä³ ìèíàþòü ÷àñè, êîëè íåðÿäîâ³
îñîáè çà êåðìîì áåçáîæíî «êâàñèëè», à ïîò³ì ùå é
ñêîþâàëè ÄÒÏ, óíèêàþ÷è çà íèõ â³äïîâ³äàëüíîñò³?
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Ïîä³ëüñüêà Ïîä³ëüñüêà Ïîä³ëüñüêà Ïîä³ëüñüêà Ïîä³ëüñüêà ÇÇÇÇÇîðÿîðÿîðÿîðÿîðÿ
×åòâåð, 23 ëþòîãî 2023 ð.
¹8 (8951) Ö³íà äîãîâ³ðíà

e-mail:
pzorya2003@ukr.net

Â²ÍÍÈÖÜÊÀ
ÐÅÃ²ÎÍÀËÜÍÀ ÃÀÇÅÒÀ

Ïîä³ëüñüêà Ïîä³ëüñüêà Ïîä³ëüñüêà Ïîä³ëüñüêà Ïîä³ëüñüêà ÇÇÇÇÇîðÿîðÿîðÿîðÿîðÿ
Íà ôðîíò³ çàãèíóâ ñòðèæàâ÷àíèí

Îëåêñàíäð Äçåìóõ
Ñóìíà çâ³ñòêà íàä³éøëà ç ôðîíòó – çàãèíóâ ñòðè-

æàâ÷àíèí Îëåêñàíäð Ïåòðîâè÷ ÄÇÅÌÓÕ. Ó Ñòðè-
æàâö³ éîãî çíàþòü ÿê äîáðîãî ãîñïîäàðÿ, áàòüêà äâîõ
ñèí³â, ÷óéíîãî ñèíà ñâîº¿ ìàòåð³.

Îëåêñàíäð Ïåòðîâè÷ íàðîäèâñÿ â Ñòðèæàâö³, íà-
â÷àâñÿ ó Ñòðèæàâñüêîìó ë³öå¿ ¹1, ïîò³ì – ó ì’ÿñî-
ìîëî÷íîìó òåõí³êóì³. Óò³ì, ñâîº æèòòÿ íå ïîâ’ÿçàâ ç
õàð÷îâîþ ïðîìèñëîâ³ñòþ, à â³ääàâ â³éñüêîâ³é ñëóæá³.
Â³ä÷óâàâ, ùî ãîòîâèé çàõèùàòè Áàòüê³âùèíó.

Ñëóæèâ ó â³éñüêîâ³é ÷àñòèí³ ¹3028. Òîä³, êîëè ïî÷à-
ëèñÿ ïîä³¿ 2014-ãî, âèðóøèâ ó çîíó ÀÒÎ íà Äîíå÷÷èíó.

Â³ä ïî÷àòêó ïîâíîìàñøòàáíîãî âòîðãíåííÿ çíîâó
ñòàâ äî çáðî¿. Áóâ ìàéñòðîì-ñåðæàíòîì, ñåðæàíòîì
ìàòåð³àëüíîãî çàáåçïå÷åííÿ 3-¿ ðîòè îïåðàòèâíîãî
ïðèçíà÷åííÿ (áðîíåòðàíñïîðòíà) 2-ãî áàòàëüéîíó
îïåðàòèâíîãî ïðèçíà÷åííÿ â³éñüêîâî¿ ÷àñòèíè 3028
Çë³òíîãî ÎÒÎ Íàö³îíàëüíî¿ ãâàðä³¿ Óêðà¿íè.

2-ãî ëþòîãî âîðîã îáñòð³ëÿâ ïîçèö³¿ á³ëÿ Ñï³ðíîãî Äîíåöüêî¿ îáëàñò³, äå çíàõî-
äèâñÿ Îëåêñàíäð Äçåìóõ. Íà æàëü, âèéòè ç-ï³ä îáñòð³ë³â éîìó íå âäàëîñÿ.

Ó ïàì’ÿò³ îäíîñåëüö³â òà ð³äíèõ â³í íàçàâæäè çàëèøèòüñÿ 43-ð³÷íèì ìóæí³ì çàõèñ-
íèêîì Óêðà¿íè, ÿêèé ùèðî â³ðèâ ó ¿¿ ïåðåìîãó.

Äëÿ ìàìè, äðóæèíè ³ ä³òåé öå áåçì³ðíà âòðàòà. Äëÿ ãðîìàäè – âåëèêèé á³ëü.
Â³÷íà ïàì’ÿòü Îëåêñàíäðó!

«Â³éíà òîðêíóëàñÿ íàñ äóæå áëèçüêî»:
ê³ê³ìîðè äëÿ ñíàéïåð³â ïëåòå

áàãàòîä³òíà ðîäèíà ç Â³ííè÷÷èíè
Ê³ê³ìîðè äëÿ ñíàéïåð³â ïëåòå áàãàòîä³-

òíà ðîäèíà ç Ëóêà-Ìåëåøê³âñüêî¿ ãðîìà-
äè. Ïðàöþþòü âäîìà. Íàéìåíøîìó âîëîí-
òåðó – äâà ðîêè, íàéñòàðø³é – 63. ßê âè-
ãîòîâëÿòè ê³ê³ìîðè â÷èëèñÿ â ³íòåðíåò³,
ðîçïîâ³ëà Îëåíà Òåëåïåíêî.

Êîëè ïî÷èíàëè – îäíó ê³ê³ìîðó ïëåëè
ïîíàä òèæäåíü. Çàðàç ïðîöåñ éäå øâèä-
øå. Çà äâà ì³ñÿö³ ðîáîòè ðîäèíà âèãîòî-
âèëà òà ïåðåäàëà îáîðîíöÿì ïîíàä 20
ê³ê³ìîð. Íèòêàìè ³ îñíîâîþ çàáåçïå÷óþòü
ì³ñöåâ³ âîëîíòåðè.

«Ä³â÷àòà íàì ïîêàçàëè, äàëè íàì çà-
ãîòîâêó, ìè ïðèéøëè äîäîìó ðîçêëàëè
íà ñòîë³ ³ íå ðîçóì³ëè ÿê, ùî ³ êóäè.
Ïîò³ì ïîäèâèëèñÿ â ³íòåðíåò³ ³ íàëîâ÷è-
ëèñü ÿê ðîáèòè», – êàæå
Îëåíà Òåëåïåíêî.

Ïëåòå ê³ê³ìîðè ³ ÷îëîâ³ê
Îëåíè – Âîëîäèìèð. Ãîâî-
ðèòü, äîïîìàãàº, àáè áóëî
øâèäøå, àäæå â³ðèòü, ùî ¿õí³
ìàñêóâàëüí³ êîñòþìè âðÿòó-
þòü æèòòÿ íå îäíîìó çàõèñ-
íèêó. Àáè áóëî çðó÷í³øå ïðà-
öþâàòè – çìàéñòðóâàâ äåðå-
â’ÿíó îïîðó ï³ä ê³ê³ìîðó.

Íà çíàê ïîäÿêè – çàõèñíè-
êè íàäñèëàþòü ðîäèí³ ôîòî
ç ôðîíòó. Äîïîìàãàòè àðì³¿,
êàæå Îëåíà, öå îáîâ’ÿçîê
êîæíîãî óêðà¿íöÿ. Æ³íêà
ðîçïîâ³äàº, ùî òîð³ê ó
æîâòí³ íà Äîíå÷÷èí³ çàãèíóâ

ñèí Âàñèëü.
Îðäåíîì «Çà
ì ó æ í ³ ñ ò ü »
²²² ñòóïåííÿ
éîãî íàãîðî-
äèëè âæå ïî-
ñìåðòíî.

«Â³éíà òîðê-
íóëàñÿ íàñ
äóæå áëèçüêî,
ìè íå äóìàëè
ùî òàê áóäå,
òàê ñòàëîñÿ.
Íàì òðåáà
ç³áðàòèñÿ â êó-
ëàê ³ æèòè äàë³
çàðàäè ä³òåé òà îíóêà», – êàæå Âîëîäìèð.

Ó ïàì’ÿòü ïðî ñâîãî Âàñèëÿ ³ äëÿ éîãî
ïîáðàòèì³â ïëåòå ê³ê³ìîðè ³ íåâ³ñòêà Îëå-
íè – Â³êòîð³ÿ. Êàæå, õî÷å, àáè âòðàò á³ëüøå
íå áóëî. Àáè â óñ³õ ä³òåé áóëè ³ ìàìà, ³ òàòî.

«Êîæíà äèòèíà ïîâèíà ìàòè áàòüêà ³ ìàìó.
Íàä³þñÿ ³íø³ êðà¿íè çðîçóì³þòü íàñê³ëüêè
öå âàæëèâî ³ áóäóòü äîïîìàãàòè íàì, ùîá
ìè ïåðåìîãëè», – ðîçïîâ³äàº Â³êòîð³ÿ.

Çàðàç Óêðà¿íó áîðîíèòü ñåðåäí³é ñèí
Îëåíè òà Âîëîäèìèðà Òåëåïåíê³â. ²âàí ñëó-
æèòü ó Íàöãâàðä³¿. Òîæ, ðîäèíà ÷åêàº éîãî
âäîìà ç Ïåðåìîãîþ. Öå íàäèõàº ïðàöþâà-
òè, – êàæóòü Òåëåïåíêè. Íå âòðàòèòè â³ðó ó
ìèðíå ìàéáóòíº äîïîìîãàº ³ ñòÿã ³ç ïåðå-
äîâî¿ íà ÿêîìó íàïèñ «Âñå áóäå Óêðà¿íà».

Çà ìàòåð³àëàìè Ñóñï³ëüíîãî.

Äåíèñó Êîâáàñþêó -
îðäåí «Çà ìóæí³ñòü» ïîñìåðòíî

22 ëþòîãî ó ßêóøè-
íåöüê³é ñ³ëüñüê³é ðàä³ ðî-
äèí³ çàãèáëîãî âî¿íà
Äåíèñà Êîâáàñþêà áóëî
âðó÷åíî îðäåí «Çà ìóæí³ñòü»
²²² ñòóïåíÿ, ÿêèì éîãî áóëî
â³äçíà÷åíî ïîñìåðòíî.

Ñîëäàò Äåíèñ Êîâáàñþê
óêàçîì Ïðåçèäåíòà Óêðà¿íè
¹541/2022 â³ä 29 ëèïíÿ
2022 ðîêó «Çà îñîáèñòó
ìóæí³ñòü ³ ñàìîâ³ääàí³ ä³¿,
âèÿâëåí³ ó çàõèñò³ äåðæàâ-
íîãî ñóâåðåí³òåòó òà òåðè-
òîð³àëüíî¿ ö³ë³ñíîñò³ Óêðà¿-
íè, â³ðí³ñòü â³éñüêîâ³é ïðè-
ñÿç³» íàãîðîäæåíèé îðäå-
íîì «Çà ìóæí³ñòü» ²²² ñòóïå-
íÿ (ïîñìåðòíî).

Î÷³ëüíèê ãðîìà-
äè Âàñèëü Ðîìà-
íþê òà ïðåäñòàâíèê
Â³ííèöüêîãî ÐÒÖ òà
ÑÏ ìàéîð ªâãåí
Âåñåëüñüêèé âðó-
÷èëè îðäåí äðó-
æèí³ âî¿íà Ëþä-
ìèë³, ñèíó Äàíè¿ëó
òà äîíüö³ Âàëåð³¿.

«Ìè çàâæäè ïà-
ì’ÿòàòèìåìî ïðî
Äåíèñà. Â³÷íà ïà-
ì’ÿòü Ãåðîþ! Øàíà
âî¿íàì íåáåñíîãî
â³éñüêà, ÿê³ â³ääàëè
çà íàøó ñâîáîäó
íàéö³íí³øå – æèò-
òÿ», - íàãîëîñèâ
ñ³ëüñüêèé ãîëîâà.

Äåíèñ Êîâáàñþê ï³øîâ íà

çàõèñò íàøî¿ êðà¿íè ç ïî-
÷àòêó ïîâíîìàøòàáíîãî ðî-
ñ³éñüêîãî âòîðãíåííÿ òà çà-
ãèíóâ ÿê ãåðîé, çàõèùàþ÷è
ð³äíó çåìëþ â³ä îêóïàíò³â.

25 ëþòîãî ÿêóøèí÷àíèí
âñòóïèâ äî ëàâ â³ííèöüêî¿
áðèãàäè Ñèë òåðèòîð³àëü-
íî¿ îáîðîíè ÇÑÓ. Ç êâ³òíÿ
ï³äðîçä³ë, ó ÿêîìó ïåðåáó-
âàâ âî¿í, âèêîíóâàâ áîéîâ³
çàâäàííÿ íà Äîíå÷÷èí³.

Á³éö³ ïåðåáóâàëè ï³ä ïî-
ñò³éíèì âîãíåì àðòèëåð³¿ âî-
ðîãà. Ïðîòèâíèê ñïðîáóâàâ
ïðîðâàòèñü, àëå íàø³
â³éñüêîâ³ âì³ëî ñòðèìóâàëè
íàñòóï, ïðîÿâëÿþ÷è âèòðèì-
êó òà ãåðî¿çì. Ï³ä ÷àñ îáñòð³ë³â
Äåíèñ îòðèìàâ ñìåðòåëüíå
âîãíåâå ïîðàíåííÿ.

Íàãîðîäæåíî îðäåíîì «Çà ìóæí³ñòü»
Âøàíîâóþ÷è ïàì’ÿòü òà â³ääàþ÷è øàíó

çàãèáëîìó ãåðîþ - Îëåêñàíäðó
×åðåäí³÷åíêó, äíÿìè î÷³ëüíèê Âîðîíî-
âèöüêî¿ ÒÃ Îëåêñàíäð Êîâ³íüêî ðàçîì ç
ìàéîðîì ªâãåíîì Âåñåëüñüêèì ìàëè çà
÷åñòü ïåðåäàòè ìàì³ Îëåêñàíäðà - Âà-
ëåíòèí³ ×åðåäí³÷åíêî, - îðäåí «Çà
ìóæí³ñòü». Ãåðîé ïîñìåðòíî íàãîðîäæå-
íèé îðäåíîì çà â³äâàãó, õîðîáð³ñòü ³ ñà-
ìîâ³ääàí³ñòü, âèÿâëåí³ ó çàõèñò³ äåðæàâ-
íîãî ñóâåðåí³òåòó òà òåðèòîð³àëüíî¿
ö³ë³ñíîñò³ Óêðà¿íè, â³ðí³ñòü â³éñüêîâ³é
ïðèñÿç³, ñóìë³ííå òà áåçäîãàííå ñëóæ³-
ííÿ Óêðà¿íñüêîìó íàðîäîâ³. Äëÿ ïîáðà-
òèì³â Îëåêñàíäð çàëèøèâñÿ âïðàâíèì
àðòèëåðèñòîì, ïðèêëàäîì â³äâàãè,
â³ðíîñò³ ïðèñÿç³ òà ñïðàâæí³ì òîâàðè-
øåì, à äëÿ íàñ íàçàâæäè ÃÅÐÎªÌ!

Ãðîìàäà ïèøàºòüñÿ ñâî¿ìè Ãåðîÿìè òà  íàçàâæäè çàëèøèòü ñâ³òë³ ñïîãàäè ó ñâî¿é
ïàì’ÿò³.

Ñëàâà íàøèì Ãåðîÿì! Ñëàâà ÇÑÓ!

Ïà÷êà ñîë³ çà 500 ãðèâåíü:
«Àðòåìñ³ëü» çáèðàº êîøòè

íà äðîíè-êàì³êàäçå
Äåðæï³äï-

ð è º ì ñ ò â î
«Àðòåìñ³ëü»
ñï³ëüíî ç
ïëàòôîðìîþ

United24 âèïóñòèëî ë³ì³òîâàíó ñåð³þ ñîë³
«Ì³öü. Óêðà¿íñüêà êàì’ÿíà» äëÿ çáîðó íà
äðîíè-êàì³êàäçå äëÿ ãîëîâíîãî óïðàâë³-
ííÿ ðîçâ³äêè. Âåñü ïðèáóòîê ç êîæíî¿ ïà÷-
êè éäå íà ïîêóïêó â³éñüêîâîãî îáëàäíàí-
íÿ. Íà çá³ð «Àðòåìñ³ëü» â³ääàëî îñòàííþ
ïàðò³þ ñîë³. ×åðåç ðîñ³éñüê³ îáñòð³ëè çà-
âîä áóëî çíèùåíî, à ïîâí³ñòþ ç ïîëèöü
àðòåì³âñüêà ñ³ëü çíèêëà âë³òêó 2022-ãî.

Ñ³ëü ç óêðà¿íñüêîãî Ñîëåäàðó ìîæíà
ïðèäáàòè â ìàãàçèíàõ «Ñ³ëüïî» òà Rozetka
çà 500 ãðí. Íà çàêóï³âëþ äðîí³â äëÿ ÃÓÐ
ïåðåðàõîâóâàòèìóòü 456 ãðí ç êîæíî¿
ïà÷êè. Â ðàìêàõ ñïåöñåð³¿ ï³äïðèºìñòâî
ðîçä³ëèëî 20 ò ñîë³ íà 100 òèñ. ñèìâî-
ë³÷íèõ ïà÷îê.

Äèçàéíåð Àðòåì Ãóñºâ çì³íèâ îáãîðòêó
ïà÷êè, çàì³íèâøè íàäïèñ «Ñ³ëü» íà «Ì³öü»,
à êàì’ÿíó êâ³òêó, â³çèò³âêó «Àðòåìñîë³», íà
òðèçóá. Ï³äïðèºìñòâî ïëàíóº ç³áðàòè ïî-
íàä 45 ìëí ãðí, ùîá çàêóïèòè äðîíè-êà-
ì³êàäçå FPV (first person view). Âàðò³ñòü òà-
êîãî äðîíà ñòàíîâèòü 700 äîëàð³â.
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ÎÃÎËÎØÅÍÍß
ïðî ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó ç âèçíà÷åííÿ Âèêîíàâöÿ
ïîñëóã ç âèâåçåííÿ òâåðäèõ ïîáóòîâèõ â³äõîä³â íà

òåðèòîð³¿ Ëóêà-Ìåëåøê³âñüêî¿ ñ³ëüñüêî¿ òåðèòîð³àëüíî¿
ãðîìàäè

Çàñ³äàííÿ êîì³ñ³¿ ç âèçíà÷åííÿ âèêîíàâöÿ ïîñëóã ïî
âèâåçåííþ ïîáóòîâèõ â³äõîä³â ç òåðèòîð³¿ Ëóêà-Ìåëåø-
ê³âñüêî¿ ñ³ëüñüêî¿ òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè, â³äáóäåòüñÿ 21
áåðåçíÿ 2023 ðîêó.

Îðãàí³çàòîð êîíêóðñó: Ëóêà-Ìåëåøê³âñüêà ñ³ëüñüêà ðàäà
Â³ííèöüêîãî ðàéîíó Â³ííèöüêî¿ îáëàñò³,  23234, Â³ííèöüêà
îáë., Â³ííèöüêèé ðàéîí, ñ. Ëóêà-Ìåëåøê³âñüêà, âóë. Öåí-
òðàëüíà, 2.

Ï³äñòàâîþ äëÿ ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó º Ïîñòàíîâà Êàá³-
íåòó Ì³í³ñòð³â Óêðà¿íè â³ä 16.11.2011 ¹ 1173 òà ð³øåííÿ
âèêîíàâ÷îãî êîì³òåòó Ëóêà-Ìåëåøê³âñüêî¿ ñ³ëüñüêî¿ ðàäè
â³ä 15.02.2023 ðîêó ¹ 17 «Ïðî îðãàí³çàö³þ òà ïðîâåäåí-
íÿ êîíêóðñó ç âèçíà÷åííÿ Âèêîíàâöÿ ïîñëóã ç âèâåçåííÿ
òâåðäèõ ïîáóòîâèõ â³äõîä³â  íà òåðèòîð³¿ Ëóêà-Ìåëåøê³â-
ñüêî¿ ñ³ëüñüêî¿ òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè».

Ì³ñöå, äàòà òà ÷àñ ïðîâåäåííÿ êîíêóðñó:
Ì³ñöå: 23234, Â³ííèöüêà îáë., Â³ííèöüêèé ðàéîí, ñ.Ëó-

êà-Ìåëåøê³âñüêà, âóë. Öåíòðàëüíà, 2.
Äàòà: 21 áåðåçíÿ 2023 ðîêó
×àñ: 10.00.
Îçíàéîìèòèñÿ ç óìîâàìè íàäàííÿ ïîñëóã ç âèâåçåííÿ

ïîáóòîâèõ â³äõîä³â ìîæíà ó çàñòóïíèêà ñ³ëüñüêîãî ãîëî-
âè ç ïèòàíü ä³ÿëüíîñò³ âèêîíàâ÷èõ îðãàí³â ðàäè Ëóêà-Ìå-
ëåøê³âñüêî¿ ñ³ëüñüêî¿ ðàäè Òêà÷åíêà Äìèòðà Âîëîäèìè-
ðîâè÷à òåëåôîí: (093) 809 35 37, Å-mail: : lukamelsr@i.ua.

Êâàë³ô³êàö³éí³ âèìîãè äî ó÷àñíèê³â êîíêóðñó:
1. Íàÿâí³ñòü ìàòåð³àëüíî-òåõí³÷íî¿ áàçè. Íàÿâí³ñòü ìåíø

çíîøåíèõ òà â äîñòàòí³é ê³ëüêîñò³ ñïåö³àëüíî îáëàäíà-
íèõ òðàíñïîðòíèõ çàñîá³â íàâàíòàæåííÿ òà ïåðåâåçåííÿ
ïîáóòîâèõ â³äõîä³â, ùî óòâîðþþòüñÿ ó æèòëîâ³é çàáóäîâ³
ðîçì³ùåíèõ ó ìåæàõ ïåâíî¿ òåðèòîð³¿.

2. Íàÿâí³ñòü âëàñíîãî àáî îðåíäîâàíîãî êîíòðîëüíî-
òåõí³÷íîãî ïóíêòó. Ìîæëèâ³ñòü çä³éñíþâàòè ùîäåííèé
êîíòðîëü çà òåõí³÷íèì ñòàíîì òðàíñïîðòíèõ çàñîá³â âëàñ-
íèìè ñèëàìè, âèêîíàííÿ ðåãëàìåíòíèõ ðîá³ò ç òåõí³÷íî-
ãî îáñëóãîâóâàííÿ òà ðåìîíòó ñïåö³àëüíî îáëàäíàíèõ
òðàíñïîðòíèõ çàñîá³â.

3. Íàÿâí³ñòü òà ê³ëüê³ñòü ïðàö³âíèê³â â³äïîâ³äíî¿ êâàë³-
ô³êàö³¿ (ç óðàõóâàííÿì ïðîïîçèö³é ùîäî çàëó÷åííÿ ñï³ââè-
êîíàâö³â).

4. Ñòâîðåííÿ óìîâ äëÿ ìèòòÿ ñïåö³àëüíî îáëàäíàíèõ
òðàíñïîðòíèõ çàñîá³â.

5. Íàÿâí³ñòü ñèñòåìè êîíòðîëþ ðóõó ñïåö³àëüíî îáëàä-
íàíèõ òðàíñïîðòíèõ çàñîá³â ï³ä ÷àñ çáèðàííÿ òà ïåðåâå-
çåííÿ ïîáóòîâèõ â³äõîä³â.

6. Âàðò³ñòü íàäàííÿ ïîñëóã ç âèâåçåííÿ ïîáóòîâèõ
â³äõîä³â.

7. Äîñâ³ä ðîáîòè ç íàäàííÿ ïîñëóã ç âèâåçåííÿ ïîáó-
òîâèõ â³äõîä³â â³äïîâ³äíî äî âèìîã ñòàíäàðò³â, íîðìàòèâ³â,
íîðì òà ïðàâèë.

8. Ñïîñîáè ïîâîäæåííÿ ç ïîáóòîâèìè â³äõîäàì, ÿêèì
íàäàºòüñÿ ïåðåâàãà, ó ïîðÿäêó ñïàäàííÿ: ïîâòîðíå âèêî-

ðèñòàííÿ; âèêîðèñòàííÿ ÿê âòîðèííî¿ ñèðîâèíè; îòðèìà-
ííÿ åëåêòðè÷íî¿ ÷è òåïëîâî¿ åíåðã³¿; óòèë³çàö³ÿ ïîáóòî-
âèõ â³äõîä³â.

Õàðàêòåðèñòèêà òåðèòîð³¿, äå ïîâèíí³ íàäàâàòèñÿ ïî-
ñëóãè ç âèâåçåííÿ ïîáóòîâèõ â³äõîä³â: ðîçì³ðè òà ìåæ³
ïåâíî¿ òåðèòîð³¿ íàñåëåíîãî ïóíêòó òà ïåðåë³ê ðîçì³ùå-
íèõ ó çàçíà÷åíèõ ìåæàõ îá’ºêò³â óòâîðåííÿ ïîáóòîâèõ
â³äõîä³â, ñåðåäíÿ â³äñòàíü äî îá’ºêò³â ïîâîäæåííÿ ç â³äõî-
äàìè òà ¿õ ì³ñöåçíàõîäæåííÿ

Îð³ºíòîâí³ ïîêàçíèêè:
- ïëîùà òåðèòîð³é ïðèºäíàíèõ Ëóêà-Ìåëåøê³âñüêî¿

ñ³ëüñüêî¿ òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè – 16589,65 ãà;
- æèòëîâèé ôîíä ïðåäñòàâëåíèé 5430 æèòëîâèìè áó-

äèíêàìè;
- ïðîòÿæí³ñòü øëÿõ³â 217,95 êì;
- â³äñòàíü â³ä ìåæ³ ãðîìàäè äî ïîë³ãîíó ÒÏÂ – 27-30

êì.
Õàðàêòåðèñòèêà îá’ºêò³â óòâîðåííÿ ïîáóòîâèõ â³äõîä³â

çà äæåðåëàìè ¿õ óòâîðåííÿ

Õàðàêòåðèñòèêà, âêëþ÷àþ÷è ïîòóæí³ñòü, òà ì³ñöåçíàõîä-
æåííÿ îá’ºêò³â ïîâîäæåííÿ ç ïîáóòîâèìè â³äõîäàìè.

- Â³äõîäè ç³áðàí³ ç òåðèòîð³é Ëóêà-Ìåëåøê³âñüêî¿
ñ³ëüñüêî¿ òåðèòîð³àëüíî¿ ãðîìàäè óòèë³çóþòü íà ïîë³ãîí³
ïîáóòîâèõ â³äõîä³â, ðîçì³ùåíîìó çà àäðåñîþ: Â³ííèöüêèé
ð-í, 7-é êì Òóðá³âñüêîãî øîñå çà ìåæàìè ñ. Ñòàäíèöÿ.

- Çàãàëüíà ïëîùà 16,148 ãà, ðîáî÷à ïëîùèíà 13 ãà,
ãîñïîäàð÷à çîíà ñêëàäàº 3,0148 ãà.

Ñïîñîáè, ì³ñöå òà ê³íöåâèé ñòðîê ïîäàííÿ êîíêóðñíèõ
ïðîïîçèö³é.

Êîíêóðñíà ïðîïîçèö³ÿ ïîäàºòüñÿ îñîáèñòî àáî íàäñè-
ëàºòüñÿ ïîøòîþ êîíêóðñí³é êîì³ñ³¿ ó êîíâåðò³ ùîäåííî,
îêð³ì âèõ³äíèõ äí³â ç 0830 ïî 1700. Íà êîíâåðò³ ïîâèííî

Íàçâà îá’ºêòà óòâîðåííÿ
ïîáóòîâèõ â³äõîä³â

Æèòëîâ³ áóäèíêè:
Ê³ëüê³ñòü ìåøêàíö³â æèò-

ëîâèõ áóäèíê³â  (îð³ºíòîâíî)
Ì³ñöå çíàõîäæåííÿ áó-

äèíê³â, ¿õ õàðàêòåðèñòèêà
çàëåæíî â³ä íàÿâíîñò³ âèä³â
áëàãîóñòðîþ (êàíàë³çàö³¿,
öåíòðàëüíîãî îïàëåííÿ,
âîäî- òà ãàçîïîñòà÷àííÿ)

Íàÿâí³ñòü, ê³ëüê³ñòü,
ì³ñöåçíàõîäæåííÿ, îá’ºì ³
íàëåæí³ñòü êîíòåéíåð³â
(êîíòåéíåðíèõ ìàéäàí÷èê³â)
äëÿ çáåð³ãàííÿ òà çáèðàííÿ
ð³çíèõ ïîáóòîâèõ â³äõîä³â

Õàðàêòåðèñòèêà ï³ä’¿çíèõ
øëÿõ³â

Ïîêàçíèêè

5430

12195
Ç³ ñïîæèâà÷àìè îäíîêâàð-

òèðíèõ æèòëîâèõ áóäèíê³â ïî-
ñëóãà íàäàºòüñÿ çã³äíî ãðàô³-
êó. Ðîçòàøîâàí³ íà âñ³é òåðè-
òîð³ÿõ ãðîìàä. ×àñòèíà áó-
äèíê³â îáëàäíàí³ öåíòðàë³çî-
âàíèì âîäîïîñòà÷àííÿì, âîäî-
â³äâåäåííÿì - â³äñóòíº. Öåíò-
ðàë³çîâàíèì ãàçîïîñòà÷àííÿì
îáëàäíàíî 86% áóäèíê³â.

Â³äñóòí³

ç ãðóíòîâèì ïîêðèòòÿì

áóòè çàçíà÷åíî: ïîâíå íàéìåíóâàííÿ ³ ì³ñöåçíàõîäæåí-
íÿ îðãàí³çàòîðà òà ó÷àñíèêà êîíêóðñó, ïåðåë³ê ïîñëóã, íà
íàäàííÿ ÿêèõ ïîäàºòüñÿ ïðîïîçèö³ÿ; ìàðêóâàííÿ:

«Íå â³äêðèâàòè äî 21 áåðåçíÿ 2023 09.00 ãîäèíè».
Ì³ñöå ïîäàííÿ êîíêóðñíèõ ïðîïîçèö³é – 23234,

Â³ííèöüêà îáëàñòü, Â³ííèöüêèé ðàéîí,ñ. Ëóêà-Ìåëåøê³-
âñüêà, âóë. Öåíòðàëüíà, 2, Ëóêà-Ìåëåøê³âñüêà ñ³ëüñüêà
ðàäà. Êîíêóðñí³ ïðîïîçèö³¿ ïîäàþòüñÿ ùîäåííî, îêð³ì
âèõ³äíèõ äí³â ç 08.30 ïî 17.00.

Ê³íöåâèé ñòðîê ïîäàííÿ êîíêóðñíèõ ïðîïîçèö³é äî
09.00 ãîäèíè 21 áåðåçíÿ 2023 ðîêó.

Êîíêóðñíà ïðîïîçèö³ÿ ïîäàºòüñÿ ó ïèñüìîâ³é ôîðì³ çà
ï³äïèñîì óïîâíîâàæåíî¿ ïîñàäîâî¿ îñîáè ó÷àñíèêà, ïðî-
øèòà, ïðîíóìåðîâàíà òà ñêð³ïëåíà ïå÷àòêîþ. Íà çâîðîò-
íîìó áîö³ îñòàííüî¿ ñòîð³íêè ïðîïîçèö³¿ êîíêóðñíèõ òîðã³â
ì³ñöå ¿¿ ïðîøèòòÿ ìàº áóòè çàêëåºíî êîíòðîëüíèì ïàï³ð-
öåì ç ìàðêóâàííÿì «Ïðîøèòî òà ïðîíóìåðîâàíî (çàçíà-
÷èòè ê³ëüê³ñòü) àðêóø³â» òà çàñâ³ä÷åíî ï³äïèñîì Ó÷àñíèêà
àáî éîãî óïîâíîâàæåíî¿ îñîáè. Ïðîïîçèö³ÿ êîíêóðñíèõ
òîðã³â çàïå÷àòóºòüñÿ ó îäíîìó êîíâåðò³, ÿêèé ó ì³ñöÿõ
ñêëåþâàííÿ ïîâèíåí ì³ñòèòè â³äáèòêè ïå÷àòêè ó÷àñíèêà
(ïðè íàÿâíîñò³), à òàêîæ ï³äïèñè ïîñàäîâî¿ îñîáè ó÷àñíè-
êà, ÿêà ìàº ïîâíîâàæåííÿ ùîäî ï³äïèñàííÿ êîíêóðñíî¿
ïðîïîçèö³¿. Ó÷àñíèê êîíêóðñó ìàº ïðàâî ïîäàòè ëèøå îäíó
ïðîïîçèö³þ êîíêóðñíèõ òîðã³â. Ïîäàííÿ á³ëüø í³æ îäí³º¿
ïðîïîçèö³¿ êîíêóðñíèõ òîðã³â çóìîâèòü â³äõèëåííÿ ÿê òà-
êèõ, ùî íå â³äïîâ³äàþòü óìîâàì äîêóìåíòàö³¿ êîíêóðñíèõ
òîðã³â. Óñ³ ñòîð³íêè ïðîïîçèö³¿ êîíêóðñíèõ òîðã³â ó÷àñíè-
êà ïðîöåäóðè çàêóï³âë³ ïîâèíí³ áóòè ïðîíóìåðîâàí³. Äî-
êóìåíòè ó ñêëàä³ ïðîïîçèö³¿ êîíêóðñíèõ òîðã³â ìàþòü áóòè
áåç ïîïðàâîê, äîïèñîê òîùî, çà âèíÿòêîì âèïðàâëåíü
ïîìèëîê, çðîáëåíî Ó÷àñíèêîì. Ó îñòàííüîìó âèïàäêó òàê³
âèïðàâëåííÿ ìàþòü áóòè çàñâ³ä÷åí³ ïå÷àòêîþ Ó÷àñíèêà òà
íàïèñîì «Âèïðàâëåíîìó â³ðèòè» ³ç çàçíà÷åííÿì ïð³çâè-
ùà, ³í³ö³àë³â òà ïîñàäè îñîáè, ùî çä³éñíèëà òàêå âèïðàâ-
ëåííÿ , à òàêîæ äàòè âèïðàâëåííÿ. Âñ³ äîêóìåíòè, ùî
ìàþòü â³äíîøåííÿ äî êîíêóðñíî¿ ïðîïîçèö³¿, ñêëàäàþòü-
ñÿ óêðà¿íñüêîþ ìîâîþ. Êîíâåðòè ç êîíêóðñíèì ïðîïîçè-
ö³ÿìè, ùî íàä³éøëè ï³ñëÿ çàê³í÷åííÿ ñòðîêó ¿õ ïîäàííÿ,
íå ðîçêðèâàþòüñÿ ³ ïîâåðòàþòüñÿ ó÷àñíèêàì êîíêóðñó áåç
ðîçãëÿäó. Ó÷àñíèê êîíêóðñó ìàº ïðàâî â³äêëèêàòè âëàñíó
êîíêóðñíó ïðîïîçèö³þ àáî âíåñòè äî íå¿ çì³íè äî çàê³í-
÷åííÿ ñòðîêó ïîäàííÿ ïðîïîçèö³é. Êîíêóðñí³ ïðîïîçèö³¿
ðåºñòðóþòüñÿ êîíêóðñíîþ êîì³ñ³ºþ ó æóðíàë³ îáë³êó. Êîí-
êóðñíà êîì³ñ³ÿ ï³äòâåðäæóº íàäõîäæåííÿ êîíêóðñíî¿ ïðî-
ïîçèö³¿ øëÿõîì ïîâ³äîìëåííÿ ó÷àñíèêà êîíêóðñó ïðî äàòó
³ ÷àñ îòðèìàííÿ êîíêóðñíî¿ ïðîïîçèö³¿ òà ïîðÿäêîâèé
íîìåð ðåºñòðàö³¿ ïðîïîçèö³¿.

Ïåðåë³ê äîêóìåíò³â, îðèã³íàëè àáî êîï³¿ ÿêèõ ïîäàþòü-
ñÿ ó÷àñíèêàìè êîíêóðñó äëÿ ï³äòâåðäæåííÿ â³äïîâ³äíîñò³
ó÷àñíèê³â âñòàíîâëåíèì êâàë³ô³êàö³éíèì âèìîãàì; îáñÿã
ïîñëóã ç âèâåçåííÿ ïîáóòîâèõ â³äõîä³â òà âèìîãè ùîäî
ÿêîñò³ íàäàííÿ ïîñëóã çã³äíî ç êðèòåð³ºì, ùî âèçíà÷àºòü-
ñÿ â³äïîâ³äíî äî Ïðàâèë íàäàííÿ ïîñëóã ç âèâåçåííÿ ïî-
áóòîâèõ â³äõîä³â; âèìîãè äî êîíêóðñíèõ ïðîïîçèö³é êîí-
êóðñíî¿ äîêóìåíòàö³¿ ìîæíà îçíàéîìèòèñü íà îô³ö³éíîìó
âåá-ñàéò³ Ëóêà-Ìåëåøê³âñüêî¿ ñ³ëüñüêî¿ ðàäè: lmotg.gov.ua.

Äåïàðòàìåíò àðõ³òåêòó-
ðè òà ì³ñòîáóäóâàííÿ
Â³ííèöüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè
ïîâ³äîìëÿº ïðî îïðèëþä-
íåííÿ çàÿâè ïðî âèçíà-
÷åííÿ îáñÿãó ñòðàòåã³÷íî¿
åêîëîã³÷íî¿ îö³íêè «Äå-
òàëüíèé ïëàí òåðèòîð³¿,
îáìåæåíî¿ âóëèöåþ Ïðî-
åêòíîþ ¹16, ìåæåþ çå-
ìåëüíî¿ ä³ëÿíêè ç êàäàñ-
òðîâèì íîìåðîì
0510100000:01:059:0091,
Ïðîåêòíîþ âóëèöåþ ¹15
òà ï³âäåííîþ ïðèòîêîþ
ð³÷êè Òÿæèë³âêà».

²ç çàÿâîþ ìîæíà îçíàé-
îìèòèñü íà îô³ö³éíîìó
âåáñàéò³ Äåïàðòàìåíòó
àðõ³òåêòóðè òà ì³ñòîáóäó-
âàííÿ Â³ííèöüêî¿ ì³ñüêî¿
ðàäè (ht tps ://
www.vmr.gov.ua/) òà âåá-
ñàéò ³  ÌÊÏ «ÂÌÖÌ³À»
(https://vmcmia.vn.ua/).

Çàóâàæåííÿ òà ïðîïî-
çèö³¿ äî çàÿâè ïîäàâàòè
ïðîòÿãîì 15 ä³á ç äíÿ îï-
ðèëþäíåííÿ ïîâ³äîìëåí-
íÿ  íà îô³ö³éíîìó ñàéò³ äî
Äåïàðòàìåíòó àðõ³òåêòó-
ðè òà ì³ñòîáóäóâàííÿ
Â³ííèöüêî¿ ì³ñüêî¿ ðàäè:
ïîøòîâà àäðåñà - 21050,
ì.Â³ííèöÿ, âóë. Ïóøê³íà,
38, åëåêòðîííà àäðåñà -
vmcmia@vmr.gov.ua; êîí-
òàêòíèé òåëåôîí - 0432-
67-22-76, 0432-65-58-15.

Êîíòàêòíà îñîáà: Ï²Á,
ïîñàäà – Ñàìîéëåíêî
Þð³é Ñåðã³éîâè÷, íà÷àëü-
íèê â³ää³ëó ïðîñòîðîâîãî
ðîçâèòêó Äåïàðòàìåíòó
àðõ³òåêòóðè òà ì³ñòîáóäó-
âàííÿ Â³ííèöüêî¿ ì³ñüêî¿
ðàäè.

Ùî ïîñ³ÿòè íà ðîçñàäóÙî ïîñ³ÿòè íà ðîçñàäóÙî ïîñ³ÿòè íà ðîçñàäóÙî ïîñ³ÿòè íà ðîçñàäóÙî ïîñ³ÿòè íà ðîçñàäó

Âèñàäêà íàñ³ííÿ ïðîâî-
äèòüñÿ äëÿ ðÿäó êóëüòóð,
ÿê³ â³äð³çíÿþòüñÿ ñâî¿ìè
îñîáëèâîñòÿìè ðîçâèòêó,
çîêðåìà:

òåïëîëþáíó ðîçñàäó ç
äîâãèì ïåð³îäîì âåãå-
òàö³¿;

áàãàòîð³÷í³ ðîñëèíè ç
òðèâàëèì òåðì³íîì ôîð-
ìóâàííÿ áóëüá;

êóëüòóðè, ùî â³äð³çíÿ-
þòüñÿ äîâãîòðèâàëèìè
ñõîäàìè;

îäíîð³÷í³ îâî÷³ ç òðèâà-
ëèì âåãåòàòèâíèì òåðì³-
íîì.

Òà ïåðø çà âñå â ëþòî-
ìó ïîòð³áíî ñ³ÿòè ðîçñà-
äó â ïîïåðåäíüî ï³äãî-
òîâëåíèé ́ ðóíò – äëÿ öüî-
ãî çàçäàëåã³äü âíîñÿòü
éîãî â îïàëþâàëüíå ïðè-
ì³ùåííÿ äëÿ ïðîãð³âó.
Íàòîì³ñòü ðîçñàäó îáî-
â’ÿçêîâî ïîòð³áíî âèáè-
ðàòè â ïåðåâ³ðåíèõ ìàãà-

çèíàõ, àäæå ò³ëüêè ÿê³ñíèé
ïîñ³âíèé ìàòåð³àë äàñòü
ìîæëèâ³ñòü òî÷íî ïîçíà÷è-
òè ïåð³îä âåãåòàö³¿.

Âèñîêîðîñë³ ñîðòè ïî-
ì³äîð³â. Âåãåòàö³éíèé ïå-
ð³îä òàêèõ òîìàò³â çàéìàº
â³ä 100 äî 140 äí³â, à ðîç-
ñàäà áóäå ãîòîâà äî ïåðå-
ñàäêè â ́ ðóíò ÷åðåç 60 äí³â
ç ìîìåíòó ïðîðîñòàííÿ íà-
ñ³ííÿ.

Áàêëàæàíè. Âåãåòàö³é-
íèé òåðì³í áàêëàæàí³â -
100-150 äí³â. Ç îãëÿäó íà
÷óòëèâ³é êîðåíåâî¿ ñèñòåìè,
íàñ³ííÿ áàæàíî ñ³ÿòè â ðîç-
ñàäí³ êàñåòè àáî ñïåö³àëü-
íî ï³äãîòîâëåíó ºìí³ñòü –
ïëàñòèêîâèé ñòàêàí, áàíî÷-
êó òîùî. ×àñ â³ä ïîñ³âó äî
âèñàäêè â ́ ðóíò - 60 äí³â.

Ñîëîäêèé ïåðåöü. Äëÿ
òîãî, ùîá ðîçñàäà ïåðöþ
áóëà ãîòîâà äî âèñàäêè íà
ä³ëÿíêó, ïîòð³áíî â³ä 60 äî

80 äí³â. Òàêîæ ùîá íàñ³ííÿ
ïåðöþ ç³éøëî â÷àñíî, éîìó
íåîáõ³äíèé ÷àñòèé ïîëèâ òà
äîòðèìàííÿ òåìïåðàòóðíî-
ãî ðåæèìó – 25-30 ãðàäóñ³â.

Ñåëåðà. Îâî÷ ç äóæå òðè-
âàëèì ïåð³îäîì äîçð³âàííÿ
– äî 200 äí³â ó ï³çí³õ ñîðò³â.
Êóëüòóðà ñò³éêà äî õîëîäó,
òîìó âèñàäæóâàòè â ´ðóíò
ìîæíà â³äðàçó, ÿê ò³ëüêè
ðîçñàäà áóäå ãîòîâà.

Äåÿê³ ðàíí³ ñîðòè
îã³ðê³â. Ïîñ³â îã³ðê³â â ëþ-
òîìó ï³äõîäèòü ò³ëüêè äëÿ
ðåã³îí³â ç òåïëèì êë³ìàòîì,
òîìó ùî âèñàäæóâàòè ðîç-
ñàäó â ́ ðóíò äîâåäåòüñÿ íà
4-5 òèæäåíü ï³ñëÿ ïîñ³âíî¿.

Öèáóëÿ-ïîðåé. ßê ³ ñå-
ëåðà ñò³éêà äî çàìîðîçê³â
êóëüòóðà ç òðèâàëèì âåãå-
òàö³éíèì öèêëîì. Ç îãëÿäó
íà õîðîøó ìîðîçîñò³éê³ñòü,
ïî÷èíàòè âèñàäæóâàòè â
´ðóíò ìîæíà âæå íà ïî÷àò-
êó êâ³òíÿ.

Ñàäîâà ñóíèöÿ. Òåðì³í
ñõîä³â íàñ³ííÿ ñòàíîâèòü
3-4 òèæí³. Ðîçñàäà ïîñ³ÿ-
íî¿ â ëþòîìó ñóíèö³ áóäå
ãîòîâà äî âèñàäêè íà ïî-
÷àòêó òðàâíÿ.

Âîäíî÷àñ âèñ³âàþ÷è íà-
ñ³ííÿ îâî÷³â â ëþòîìó, ïî-
òð³áíî ãîòóâàòèñÿ äî îñîá-
ëèâîãî äîãëÿäó, àäæå êóëü-
òóðè ñòðàæäàþòü â³ä íåñòà÷³
ñîíÿ÷íîãî ïðîì³ííÿ òà òåï-
ëà. Òîìó:

Êîíòðîëþéòå, ùîá ðîñ-
ëèíè íå âèòÿãóâàëèñÿ â öåé
òåðì³í. Çàçâè÷àé öå â³äáó-

âàºòüñÿ ÷åðåç íåÿê³ñíå îñ-
â³òëåííÿ. Ðîçñàä³ íåîáõ³äí³
ëàìïè äîñâ³òêè, ò³ëüêè íå
íàõèëÿéòå ¿õ çàíàäòî íèçü-
êî. ßêùî ì³ðêóâàòè ïðî òðè-
âàë³ñòü, òî ëþáèòåë³ äåííî-
ãî îñâ³òëåííÿ - òîìàòè, ÿêèì
ïîòð³áíî äî 17 ãîäèí
ï³äñâ³÷óâàííÿ â äåíü, à îò
ñîëîäêèé ïåðåöü ³ áàêëàæà-
íè ãîòîâ³ «âêëàñòèñÿ» â 13
ãîäèí. ßêùî º ïðèëàä, ÿêèé
âèì³ðþº ñòóï³íü îñâ³òëå-
íîñò³, öå äîáðå. Â ³íøîìó
âèïàäêó ñïèðàéòåñÿ íà ïî-
êàçíèê 6000 ëþêñ.

Òåìïåðàòóðà ´ðóíòó ïî-
âèííà áóòè ð³çíîþ äëÿ êîæ-
íîãî îêðåìî âçÿòîãî îâî÷à.
×àñòèíà ç íèõ íå ðîñòóòü
íèæ÷å 150C. Òîìó áàãàòî,
îñîáëèâî òåïëîëþáí³ ðîñ-
ëèíè, ïðîñòî çàãèíóòü â òà-
êîìó ñåðåäîâèù³.

Ñë³äêóéòå çà ñòàíîì ðîç-
ñàäè; ó ðàíí³é ïåð³îä çàê-
ëàäàþòüñÿ ñïðèÿòëèâ³ îá-
ñòàâèíè äëÿ ïîÿâè ÷îðíî¿
í³æêè òà ³íøèõ õâîðîá ó
ñõîä³â.

ßÊ² ÊÂ²ÒÈ ÌÎÆÍÀ
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Õðèçàíòåìà. Áàãàòîð³÷-
íà êâ³òêà, ï³äãîòîâêà ðîç-
ñàäè ÿêî¿ ñòàíîâèòü áëèçü-
êî 2 ì³ñÿö³â. Õðèçàíòåìè
ðîçïóñêàþòüñÿ äî ê³íöÿ
ë³òà é êâ³òíóòü äî ñàìèõ õî-
ëîä³â.

Ëîáåë³ÿ. Ïîñàäæåíà â
ê³íö³ ëþòîãî êâ³òêà ïî÷èíàº

öâ³ñòè â ÷åðâí³ é áóäå ðà-
äóâàòè âàñ âñå ë³òî. Ïåð-
øèõ ñõîä³â ñë³ä î÷³êóâà-
òè ÷åðåç 1-2 òèæí³.

Ãâîçäèêà Øàáî. Íà-
ñ³ííÿ ñë³ä ñàäèòè â äðó-
ãó äåêàäó ëþòîãî, à ñõî-
äè ç’ÿâëÿþòüñÿ íà 4-7
äåíü. Ñâîº öâ³ò³ííÿ ãâîç-
äèêà ïî÷èíàº ÷åðåç 5
ì³ñÿö³â ï³ñëÿ ïîñ³âíî¿.

Â³îëà. Â³îëà ðàííüîãî
ïîñ³âó çàöâ³òàº â ïåðø³
äí³ ë³òà. Äëÿ ïðàâèëüíî-
ãî ðîñòó ðîçñàäó ñë³ä
çáåð³ãàòè â äîáðå îñâ³ò-
ëåíîìó òà ïðîõîëîäíî-
ìó ì³ñö³.

Ïåòóí³ÿ. Êâ³òêà ÿêà íå
áî¿òüñÿ çàìîðîçê³â òà
öâ³òå ç ÷åðâíÿ äî ñàìî-
ãî íàñòàííÿ çèìè. Ïåðø³
ïàðîñòêè ïåòóí³¿ ñõîäÿòü
íà 10 äåíü ï³ñëÿ ïîñ³âó.

Äåëüô³í³óì. Áàãàòî-
ð³÷íà ðîñëèíà ç êðàñèâè-
ìè êâ³òêàìè. Íàñ³ííÿ çàã-
ëèáëþþòüñÿ â çåìëþ íå
á³ëüøå í³æ íà 3 ìì.
Ïåðø³ ñõîäè ñë³ä î÷³êó-
âàòè ó ïåð³îä â³ä òèæíÿ
äî ì³ñÿöÿ. Öâ³ñòè â ïî-
âíó ñèëó äåëüô³í³óì ïî-
÷èíàº ëèøå íà äðóãèé ð³ê
ï³ñëÿ ïîñàäêè.

Ìàðãàðèòêà. Ïîñ³â
êâ³ò³â â ëþòîìó äîçâî-
ëèòü ðîñëèí³ çàöâ³ñòè
âæå âîñåíè. Îäíàê ÿêùî
ë³òî áóäå ïîñóøëèâèì,
ðîñëèíà ìîæå ïîâí³ñòþ
íå ðîçêðèòè ñâ³é ïîòåí-
ö³àë öâ³ò³ííÿ.



УКРАЇНА
ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

УПРАВЛІННЯ РОЗВИТКУ ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ

Щодо розгляду Заяви

Управлінням розвитку територій та інфраструктури Вінницької обласної 
військової адміністрації, (далі - Управління) відповідно до п 1 ст. 8 Закону 
України «Про стратегічну екологічну оцінку» (далі- СЕО), розглянуто надану 
Вами Заяву про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки Детального 
плану території, обмеженої вулицею Проектна, 16, межею земельної ділянки з 
кадастровим номером 0510100000:01:059:0091, проектною вулицею №15 та 
південною притокою річки Тяжилівка в м. Вінниці.

На виконання Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» та 
Наказу Мінприроди України від 10.08.2018 року за № 296 «Про затвердження 
Методичних рекомендацій із здійснення стратегічної екологічної оцінки 
документів державного планування», Управління, опрацювавши Заяву про 
визначення обсягу СЕО, повідомляє наступне.

Розроблення документів державного планування необхідно здійснювати 
відповідно до норм Земельного законодавства, особливо в частині 
дотримання норм глави 22 Земельного кодексу України.

Звіт про стратегічну екологічну оцінку з урахуванням змісту і рівня 
деталізації документа державного планування повинен містити наступну 
інформацію:

- зміст та основні цілі документа державного планування, його зв’язок з 
іншими документами державного планування;

- характеристику поточного стану довкілля у тому числі здоров'я 
населення, та прогнозовані зміни цього стану, якщо документ державного 
планування не буде затверджено (за адміністративними даними, статистичною 
інформацією та результатами досліджень).

У даному розділі необхідно надати дані про сучасний та прогнозований 
стан довкілля (повітряний та водний простори, грунти, грунтові води) на 
території, запланованої під будівництво (зокрема населеного пункту, на 
території якого знаходиться земельна ділянка) з урахуванням впливу 
прилеглих територій; інформацію про результати досліджень даних стану ЬКА ?ддАІ

вул. Василя Порика, буд. 29, м. Вінниця, 21021 
тел. (0432) 43-74-08, e-mail: uprter@vin.gov.ua 
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довкілля з врахуванням результатів діяльності діючих об’єктів, які 
знаходяться на території даного населеного пункту; дослідити та 
проаналізувати динаміку трансформації довкілля з метою оцінювання 
майбутніх наслідків реалізації детального плану); екологічні проблеми, у 
тому числі ризики впливу на здоров’я населення, які стосуються документа 
державного планування, зокрема щодо територій з природоохоронним 
статусом (за адміністративними даними, статистичною інформацією та 
результатами досліджень).

Надати інформацію про основні наявні проблеми населеного пункту, які 
погіршують стан довкілля, можуть спричиняти негативний вплив та здоров'я 
населення або бути причиною надзвичайних ситуацій; про усі існуючі та 
проектовані об'єкти та їх можливий вплив на довкілля (орієнтовні обсяги 
викидів забруднюючих речовин у атмосферне повітря; забір води з природних 
джерел та водовідведення; обсяги утворення відходів); у зв’язку з розробкою 
регіонального плану управління відходами, надати інформацію щодо 
впровадження роздільного збору побутових відходів;

- зобов’язання у сфері охорони довкілля, у тому числі пов’язані із 
запобіганням негативному впливу на здоров'я населення, встановлені на 
міжнародному, державному та інших рівнях, що стосуються документа 
державного планування, а також шляхи врахування таких зобов’язань під час 
підготовки документа державного планування;

- опис наслідків для довкілля, у тому числі для населення, у тому числі 
вторинних, кумулятивних, синергічних, коротко-, середньо- та 
довгострокових (1,3-5 та 10-15 років відповідно, а за необхідності - 50 - 
ЮОроків), постійних і тимчасових, позитивних і негативних наслідків;

- заходи, що передбачається вжити для запобігання, зменшення та 
пом'якшення негативних наслідків виконання документа державного 
планування;

- обґрунтування вибору виправданих альтернатив, шо розглядалися, опис 
способу, в який здійснювалася стратегічна екологічна оцінка, у тому числі 
будь-які ускладнення (недостатність інформації та технічних засобів під час 
здійснення такої оцінки);

- заходи, передбачені для здійснення моніторингу наслідків виконання 
документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров’я 
населення;

- опис ймовірних транскордонних наслідків для довкілля, у тому числі 
для здоров’я населення (за наявності);

- резюме нетехнічного характеру інформації, розраховане на широку 
аудиторію.

Звіт про Стратегічну екологічну оцінку документу державного 
планування подавати на розгляд у порядку, передбаченому ст. 13 ЗУ «Про 
стратегічну екологічну оцінку».

Марія ЗОНОВА

/
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